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RODEZUOS GENČIŲ VADAI PRITARIA
LONDONOSAVIVALDOS KONSTITUCIJAI

Protektoriato vyriausybė atsistatydino protestuodama 
Premjeras Sir Roy galvoja atsiskirti nuo karalystės

SALISBURY, Pietų Rodezija. — Visų 25 genčių vadai šiau­
rės Rodezijoj pasisakė už Anglijos vyriausybės konstitucijos pro­
jektą, kuris tačiau nepatiko nei baltųjų valdžiai, nei juodųjų po­
litinių organizacijų vadovams.

SSSR DIKTATORIUS NORĮS SUSITIKT 
SU PREZIDENTU BALANDŽIO MĖNESĮ

Iki to laiko gali pasimatyti su anglų premjeru, 
kuris dabar veda pasitarimus su Dr. K. Adenaueriu

LONDONAS. — United Press International daro iš Maskvos 
diplomatų netiesioginių pareiškimų išvadą, jog Nikita Chruščevas 
savo planų skristi kovo mėnesį į Jungtinių Tautų susirinkimą 
New Yorke neatsisakė, bet nukėlė į balandžio mėnesį.

Šiaurės Rodezijai, Pietų Ro- 
dezijai ir Nijasalandui Anglija 
nori suteikti platesnę savivaldą, 
pusiau nepriklausomybę, kaip 
žingsnį į visišką nepriklausomy­
bę ateity.

Sir Roy Welensky, šių trijų 
kolonijų federacinės (Centrinės 
Afrikos) valdžios premjeras, vi­
sų pirma yra priešingas federa­
cijos išardymui. Genčių vadai 
nori valdytis atskirai ir galvoja 
apie šias tris nepriklausomas 
valstybes artimiausioj ateity.

Pietų Rodezijos vyriausybė, 
protestuodama prieš Londono 
vyriausybės nuolaidas Afrikos 
nacionalistams, atsistatydino. 
Visi vyriausybės nariai buvo iš 
premjero partijos.
Anglų parašiutininkai—paruošti

Anglijoj yra paruošta 10,000 
parašiutininkų ne tiek prieš Cen­
trinės Afrikos juoduosius, kiek 
prieš baltuosius. Premjerui pa­
šaukus 5,000 vyrų į tautinę gvar­
diją, buvo peržengta jo teisė. Jis 
negali mobilizuoti tokių didelių 
pajėgų. Reikalui esant, jis tu­
ri kreiptis j Londoną pagalbos. 
Bet šį kartą reikalai yra nu­
kreipti prieš Londono vyriausy­
bę.

Roy Welensky planuoja pra­
vesti Centrinės Afrikos federa­
cijoj plebiscitą (tik tarp bal­
tųjų) apie atsiskyrimą nuo An­
glijos karalystės. Tada anglų 
parašiutininkai tikrai įsiterptų.
7 mil. žmonių, milžiniški plotai

Plotu iš šių trijų Centrinės 
Afrikos federacijos narių Šiau­
rės Rodezija yra didžiausia — 
290,000 kv. mylių. Joje gyve­
na 2.2 mil. žmonių. Nijasalan- 
das yra mažiausias — 50,000 
kv. mylių, bet jame gyvena 2.6 
mil. žmonių. Pietų Rodezija api­
ma 150,000 kv. mylių ir turi 2.5 
mil. žmonių.

Iš viso Centrinė Afrikos fe­
deracija turi 7 mil. žmonių. Bal­
tųjų yra mažiau kaip dešimto­
ji dalis. Plotu ji yra apie 4 kar­
tus didesnė už Angliją.

Anglija priskiria 
Kinijos pakraščių 

salas komunistams
Kaip su Hong Kongo kolonija?

LONDONAS. — Anglų parla­
mente kairiasparnis darbietis 
Konni Ziliacus prašė vyriausybę 
paaiškinti, ar ji pripažįsta na­
cionalistų valdomas salas Kini­
jos pakraščiuose, kaip Quemoy, 
Matsu, komunistinei teritorijai.

Slaptojo antspaudo saugoto­
jas Edward Heath atsakė vy­
riausybės vardu, jog tos salos 
priklauso komunistinei Kinijai. 
Tuo remiantis Zilliacus reikala­
vo garantuoti, kad Anglija nie­
kad neis su Amerika į pagalbą 
Čiang Kaišėkui, jei kiltų karas 
dėl šių salų.

Hong Kongas — kinų žemė
Viena iš svarbiausių priežas­

čių anglų pataikavimo Kinijos 

komunistams yra išsilaikymas 
Hong Kongo kolonijoj, Kinijos 
pašonėj. Kolonija susideda iš 
šio vardo salos Kantono upės 
žiotyse, Stonecutters salos, 
Kowloon pusiasalio ir Naujosios 
teritorijos, kuri jungia koloniją 
su žemynu, komunistine Kinija.

Peipingo valdžia nuolat grū­
moja, kad jos šventa pareiga iš­
laisvinti ne tik Quemoy, Matsu 
salas, bet ir Formoza, už 130 my­
lių nuo žemyno, bet nieko ne­
sako apie anglų išvarymą iš 
Hong Kongo kolonijos, kurioje 
gyvena pustrečio milono žmo­
nių, iš jų netoli 2 mil. kinų.

Šis kolonializmas 
naudingas komunistams

Iš Hong Kongo kolonijos Pei- 
pingas turi didelės politinės ir 
ekonominės naudos. Privertė 
anglus pripažinti komunistų val­
džią, padarė juos kovotojais už 
komunistinės Kinijos priėmimą 
į Jungtines Tautas, sudaro per 
Hong Kongo tiltą į laisvąjį pa­
saulį ne vien legaliai, bet ir ne­
legaliai prekybai, kaip opiumo, 
narkotikų kontrabandai, iš ku­
rios komunistai laisvajame pa­
sauly uždirba šimtus milijonų.

IS VISO PASAULIO
JV-Prancūzijos ‘kova4 dėl virėjo

WASHINGTONAS, D. C. — 
New Yorko milijonierius John 
Whitney, buvęs ligi šiol JAV 
ambasadorium Londone, prane­
šė didelę paslaptį, jog geriausias 
virėjas pasauly yra Prancūzijos 
ambasadoriaus Londone, Bui 
Van Han iš Vietnamo. Ameri­
kos pirmosios “lady” sekretorė 
Letitia Baldrige parašė Van Ha- 
nui laišką — atvažiuok į Baltuo­
sius rūmus. Jis pasirodė išti­
kimas 
iškėlė 
rūmų 
linger 
katą”, 
inai bandė pavilioti Prancūzijos 
Lucullo valgių gamintoją.

Burmos skundas prieš čiangą
RANGUNAS, Burma.—Jung­

tinėms Tautoms buvo pasiųstas 
Burmos vyriausybės skundas 
prieš Tautinę Kiniją už gabeni­
mą lėktuvais karinių reikmenų 
— tarp jų ir Amerikoje gamin­
tų ginklų — kinų antikomunis­
tiniams partizanams Burmos- 
Kinijos pasieny. Dėl Amerikos 
ginklų gabenimo iš Formozos 
burmiečiai prieš keletą dienų su­
kėlė riaušes prie JAV ambasa­
dos, kur kareiviai du burmie- 
čius nušovė, 53 sužeidė. Riaušių 
vadą Mahhood Ala j a Burma iš­
trėmė į Singapore, iš kur jis bu­
vo atvykęs.

Prancūzai nukovė 96 arabus

rūmus.
savo ponui ir dar dalyką 
viešumon. Į tai Baltųjų 
spaudos sekretorius Su­
turėjo išleisti “komuni-. 
nuneigti esą Baltieji rū-

ALŽIRAS. — Prancūzų armi­
ja trečiadienį paskelbė, kad jos 
kareiviai susikovė su būriu Al- 
žerijos sukilėlių, atėjusiu iš Ma­
roko teritorijos. 96 arabai bu­
vo nukauti, 44 paimti į nelaisvę. JT jėgą ir svorį.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Vakary Vokietijos kancleris Konrad Adenauer (kairėje) apleidžia Victoria stotį Londone kartu 

su Anglijos premjeru Harold Macmillan. Kancleris atvyko tartis su Anglijos vyriausybe dėl su­
darymo bendros Europos rinkos.

JAV IR JT SPAUDŽIA BELGIJA, KAD 
ATSIIMTU SAVO PILIEČIUS IŠ KONGO

Katangos provincijos gyvenimas be jy tuoj sugriūtų
NEW YORKAS. — JT generalinis sekretorius Dag Ilam- 

marskjold ir jo Kongo reikalų komisija gana griežtoj notoj įspė­
jo Belgiją, kad ji turi paklusti Saugumo Tarybos nutarimui — 
atsiimti iš Kongo savo karininkus, kareivius, karinius ir politi­
nius patarėjus, tarnaujančius ne vien Katangos provincijos val­
džioj, bet ir centrinėj Kongo vyriausybėj.

JT bandytų 
jėgos prie-

diplomatus

• J į
Abiejų vyriausybių vadai (Eli- 

sabethvillės ir Leopoldvillės) pa­
smerkė šį reikalavimą ir perspė­
jo imtis ginklo, jei 
savo valią užmesti 
monėmis.

JAV. per savo 
kalbina Belgiją paklusti JT nu­
tarimui, nors jis ir pavojingas 
Kongo antikomunistams.

Belgų patarėjų, technikų dėka 
atsiskyrusi nuo Leopoldvillės 
Katangos provincija pajėgia iš­
laikyti ekonominį, administra­
cinį gyvenimą normalioj padėty. 
Pastaruoju laiku gana daug 
belgų grįžo ir į Leopoldvillę, pa­
kvietus prezidentui Kasavubai.

Hammarskjoldas kalbina Af­
rikos, Azijos valstybes duoti į 
JT taikos brigadą daugiau karei­
vių. JAR, Maroko, Gvinėjos, 
Ganos ir Indonezijos karių bri­
gadoj sumažėjo. Reikia suras­
ti 7,000 vyrų. Malaja pažadėjo 
duoti 800 vyrų. Nehru pasakė, 
kad dabar ir Indija gali duoti 
kareivių, bet nori palaukti ir pa­
žiūrėti, kaip vystysis Konge rei­
kalai.

Neutralistai dirba už Gizengą
Penkios Afrikos neutralisti- 

nės, prokomunistinės valstybės, 
kurios pravedė Saugumo Tary­
boj minėtą nutarimą Kongo rei­
kalu, savo atskiroj konferenci­
joj Ganos sostinėj Akro j pasi­
žadėjo kovoti už Antoine Gizen- 
•gos valdžios išplėtimą visame 
Konge.

Gana, Gvinėja, Mali j a, JAR ir 
Marokas yra tarp tų JT narių, 
kurie pripažino Gizenga teisėtu 
premjeru, nors JT dauguma pra­
eitą rudenį pripažino prezidentą 
Kasavubo valdžią, taigi turėtų 
pripažinti jo premjera Joseph 
Ileo.

Jos pareikalavo atšaukti iš 
Kongo laikinai visus užsienio 
diplomatus. Tada joms pasida­
rytų lengviau per savo karinin­
kus JT brigadoj darbuotis už 
Gizengos reikalą ir sabotuoti an­
tikomunistinių valdžių (Kasa- 
vubos, Tschombes, Kalonji) ko- 

|Vą prieš Gizengą, panaudojant

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦Atstovų rūmų biudžetinių 

reikalų komitetas patvirtino ir 
perdavė rūmams spręsti prezi­
dento projektą suteikti $1 bil. 
bedarbiams šelpti.

♦ AFL-CIO vykdomasis komi­
tetas paskelbė, kad prezidentas 
Kennedy, kuris tiksliai nustatęs 
Amerikos ekonominio gyvenimo 
negalavimus, nesiima pakanka­
mai priemonių tiems negalavi­
mams pašalinti.

♦ JT atstovai Katangoje, Ni­
gerijos generolas Paul Ward ir 
politinis komisaras naujazelan- 
dietis lan Berendsen pranešė 
premjerui Tschombe, kad jo mi­
licijos kova prieš Ealubos gen­
ties karius, yra priešinga nau­
jajam Saugumo Tarybos nutari­
mui. Balubiečiai yra komunis­
to Gizengos valdžios rėmėjai.

♦ Quadros vyriausybė skelbia, 
kad Brazilijos delegacija Jung­
tinėse Tautose balsuos kitais me­
tais už komunistinės Kinijos pri­
ėmimo klausimo diskutavimą, tysburge Anderson mini šilto- 
Kiek anksčiau tą patį pasakė an- ■ daržį, dekoratyvines gėles, vė- 
glų vyriausybė. Amerikai ligi liavos stiebą, marmurinį ugnia- 
šiol pasisekdavo surinkti pakan- kurą, žemės ūkio mašinas, įskai- 
kamai balsų šį klausimą vis ati- tant $4,000 vertės traktorių, te-

I levizijos aparatus, golfo veži­
mus, graviruotos odos balnus, 
tapybos paveikslus, baldus, dvi­
račius ir mažus arkliukus (pon- 
nies) anūkams.

Ike vis dar galįs įrodyti, kad

dėti kitiems metams.
♦ Laivyno pasekretorius Paul 

Fay, jo žmona ir kiti šeši kelei­
viai buvo išgelbėti iš lėktuvo, 
kuris pakylant iš Atlantic City 
aerodromo, nukrito į įlanką. Fay
skrido į Washingtoną pradėti į už šaldytuvus sumokėjo savo pi- 
tarnybą Pentagone. inigais.

SUTARĖ BAIGTI LĖKTUVU STREIKĄ
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy priėmė 

su darbo sekretorium Goldbergu spaudos korespondentus ir pra­
nešė, kad lėktuvų mechanikų unija ir šešios kompanijos sutarė 
baigti streiką ir pavesti ginčą spręsti vyriausybės paskirtai trijų 
narių komisijai.

Kompanijos, su kuriom unija susitarė, yra: TWA, Pan-Ame­
rican, American Airlines, Eastern, National ir Tiger, prekių ga­
benimo kompanija. Jos pažadėjo nesiimti jokių priemonių prieš 
mechanikų sauvališką streiką. Septinta kompanija, Western, kuri 
atleido 130 sustreikavusių mechanikų, prie susitarimo neprisidėjo, 
šešių dienų streikas davė kompanijoms $30 mil. nuostolių.

Prezidentas Kennedy 
nepriims dovanų

Eisenhowęris kitaip galvojo
WASHINGTONAS, D. C. — 

f Prezidentas Kennedy įsakė ati­
tinkamiems Baltųjų rūmų parei­
gūnams grąžinti atgal dovanas, 
jei jos būtų brangesnės už $25.

Dovanas, kurias negalima grą­
žinti, atiduos labdarybės orga­
nizacijoms, o meninės, istorinės 
vertės — Smithsonian institu­
tui.

Spaudos komentatoriaus Drew 
Pearson pagelbininkas Jack An­
derson, paduodamas šią žinią, 
papasakojo ir apie Eisenhowere- 
rio nusistatymą dovanų klausi­
mu. Nusistatymas buvo visiš­
kai priešingas. Ikes kryžiaus 
karas prieš kyšius Gettysburgo 
dvaro nepasiekė, rašo Anderson. 
$30,000 vertės galvijų parodos 
tvartai, pastatyti trijų alyvos 
kunigaikščių, yra tik trupmena 
to turto, kurį Eisenhoweriui su­
dėjo įvairių interesų atstovai 
dovanų formomis.

Už šaldytuvus sumokėta
Kadangi prezidentas Truma- 

nas buvo priėmęs •— dideliam 
respublikonų pasipiktinimui — 
šaldytuvą, Ike už visus tris šal­
dytuvus Gettysburgo ūky sumo­
kėjo savo pinigais. Tai ir vis­
kas. Jis nieko blogo nematė, pri­
imdamas visą elektrinę virtuvę, 
padovanotą Avco korporacijos.

Tarp dovanų, dovanėlių Get-

Propagandoj prieš 
Ameriką anglai yra 

dideli meisteriai
LONDONAS. — JAV amba­

sada svarsto įteikti griežtą pro­
testą Anglijos valdinei radijo te­
levizijos kompanijai (B. B. C.) 
apie “barbariškai nesąžiningą ir 
visiškai antiamerikinį filmą” iš 
Chicagos didmiesčio gyvenimo.

Britai, tie garbieji — anot 
Churchillio, angliškai kalbančios 
bendruomenės broliai — užsima­
nė “supažindinti” savo televizi­
jos žiūrovus su Amerikos gyve­
nimu ir pradėjo nuo Chicagos. 
Valandos ilgumo filme surinkta 
visa, kas tiks žema, purvina, 
biauru ir brutalu ir išleisti šio 
didmiesčio gerieji bruožai, kaip 
Amerikos mokslo, kultūros cen­
tro.

Ypač barbariškos scenos yra 
iš skerdyklų. Filmuotojai foto­
grafavo skerdžiamus galvijus 
įrėmus aparatus į kruvinas ger­
kles, kad žiūrovus apimtų kok­
tumas. Vienas žiūrovas paskam­
bino BBC ir paprašė filmą su­
stabdyti. Jo žmona jau apalpusi, 
ko filmo gamintojai ir siekė.

Atsirado padoresnių anglų 
laikraščių, kurie pareiškė pasi­
baisėjimą atvirkščių kultūriniu 
bendradarbiavimu su Amerika, 
kuri jau du kartus išgelbėjo bri­
tų tautą nuo suvirškinimo vokie­
čių pilve.

“Programa buvo iš tikrųjų 
baisenybių filmas”, rašo Daily 
Telegraph televizijos kritikas 
Marshland Gander. Filmo ga­
mintojas Dennis Mitschell esąs 
“natūralistinių didmiesčių por­
tretų specialistas”. Bet jo fil­
mai iš Liverpoolio, Londono pa­
dugnių nebuvę tokie baisūs, kaip 
iš Chicagos.

15 metų mokinys 
nužudė savo tėvus
REDDING, Cal. — Daryl 

Moss, 15 metų mokinys, savo 
klasės pirmininkas, didelis skau­
tas (sekretorius) negalėjo pa­
kęsti tėvo už daug dalykų, ypač 
už švilpavimą, kai sūnus žiū­
rėdavo žudynes televizijoj.

Trečiadienio naktį, tėvams su­
gulus, vaikėzas pasiėmė šautu­
vą, nudėjo tėvą, primušė šau­
tuvu pabudusią ir išsigandusią 
motiną, o po to ir ją pribaigė 
šūviu.

Jų namuose gyveno nuomi­
ninkė, 20 metų mergina Jean 
Ann Taylor. Kai ji atbėgo rėk­
dama, Daryl paleido šūvį ir jai, 
bet nepataikė. Jis paskubomis 
dar sutvojo jai šautuvo buože, 
pagrobė $425 iš mormonų baž­
nyčios ir skautų fondų, kuriuos 
valdė tėvas ir jis pats, ir pasi­
leido tėvo automobiliu. Už'Va­
landos policija jį suėmė.

Tėvas buvo Trinity užtvarkos 
statybos inžinierius, mormonų 
bažnyčios seniūnas. Šeima bu­
vo neseniai atsikėlusi iš Loga- 
no, Utah.

Jam prireikė daugiau laiko da­
lyko išsiaiškinimui su preziden­
tu Kennedžiu dėl neišvengiamo 
susitikimo tokiu atveju. Kelio­
nės atidėjimas būtų suderina­
mas su prezidento pageidavimu 
neskubėti į viršūnių konferen­
cijas. Ligi balandžio mėnesio, 
sako UPI agentyra, Chruščevas 
dar gali susitikti su Anglijos 
ministeriu pirmininku Macmilla- 
nu, kuris balandžio 5-7 dienomis 
posėdžiaus Baltuosiuose rūmuo­
se su prezidentu.

Reiktų kuo nors susitarti
Diktatorius, norėdamas paspau 

sti prezidentą susitikimui, turi 
surasti kokį nors klausimą, kurį 
jiedu galėtų išspręsti —tiksliau, 
pavtirtinti jų išsprendimą že- 
nesnių diplomatinių instancijų— 
ambasadorių.

Esminių pakeitimų nematyti 
nei Amerikos, nei Sovietų poli­
tikoj. Bet susitikimui pateisinti 
pakaktų kokios nors Sovietų 
nuolaidos dėl tarptautinės prie­
žiūros atominių bombų bandy­
mų draudimui pridaboti arba 
pripažinti neutralumą Laoso ka­
ralystei ir nebesiųsti jai ginklų.
Berlyno klausimu — griežtas
Esant Vokietijos kancleriui 

Londone derybose su Macmilla- 
nu, į Boną atėjo Chruščevo no­
ta, kurioj jis primena Adenaue­
riui, tegu šis nesitiki kokių nors 
nuolaidų Berlyno klausimu. 
Klausimas turįs būti išspręstas 
nepriklausomai nuo tarptautinių 
nusiginklavimo derybų, kaip kad 
siūlydavo kancleris.

Sovietų vyriausybė galvojanti, 
kad artėja tas laikas, kada ji 
turės pasirašyti atskirai taikos 
sutartį su Rytų Vokietija, kuriai 
būtų “padovanotas” ir Vakarų 
Berlynas.

Prezidentas atsiėmė 
savo kandidata i %•» ■»* 

ambasadorius Berne
Smith nepatiko šveicarams
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy patenkino 
Earl Smith prašymą išbraukti 
jo vardą iš kandidatų Į ambasa­
dorius Šveicarijoj.

Nuomonės tarp Šveicarijos vy­
riausybės ir JAV prezidento dėl 
Smitho kvalifikacijų pasirodė 
visiškai skirtingos, šveicarai 
kalbėjo, kad Smith, kaip buvęs 
JAV ambasadorius Kuboj ir bu­
vusio diktatoriaus Batistos drau­
gas, kenks ne tik jų, bet ir Ame­
rikos interesams. Šveicarija, nu­
traukus Amerikai diplomatinius 
santykius su Kuba, sutiko tvar­
kyti Kuboj Amerikos konsulia- 
rinius ir diplomatinius reikalus.

'Prez. Kennedy, atsiimdamas 
Smitho kandidatūrą, pasakė, 
jog jo manymu, Smith būtų bu­
vęs geras Amerikos atstovas. 
Smith yra respublikonas, Palm 
Beach milijonierius, geras Ken- 
nedžių šeimos draugas. 157-59 
metais jis buvo ambasadorium 
Havanoje. Ike jį tuoj pakeitė, 
kai valdžią užėmė Castro revo­
liucionieriai.
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su 1014 ; 9, 10. Simaginas ir 
Taimanovas su 10; 11. Furma-j 
nas su 9į/ž12, 13. Boleslavskis - 
ir Bronšteinas (!) su 9; 14. Gu- 
feldas su 8; 15, 16. Liutikovas" 
ir čerepkovas su 7 >/21 17- Tara­
sovas su 7; 18, 19. Borisenko ir 
Chasinas su 6V2 ir 20. Banikas 
su 6 taškais.

Pasaulio eksmeisteriui Smys-' 
lovui teko pasitenkinti 5-6 vis­
ta, kadaise laimėjusiam kandi-./ 
datų turnyrą didmeisteriui D. \

, Bronšteinui — net 12-13 vieta, 
s Tuo tarpu Korčnoj dar sykį įro­
dė, kad jis tikras didmeisteris, 
kurio vardas jam buvo tik ne­
seniai suteiktas. i

ntus atidaro ir uždaro, kada 
pradžias olimpinės ugnies deg­
las nešti ir kokiu tikslu, kas 

mpinę vliavą su pen­
ais, jų eilė, spalvos ir

ką jie vaizduoja, koks olimpi­
nis

■>: f# * -b’:
O®

Sioux Cdy, Iowa. Burnice Geiger vedama atgal Į kalėjimą po to, 
kai teisėjas Henry Graven paskyrė jai 15 metu kalėjimo bausmę. 
Geiger išeikvojo Sheldon nacionalinio banko $2,000,000.
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7333 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.
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Jeigu Jūs kranksite, Jums tie­
sta oro, dusina, negalite pailsėtu 
miegoti, prasėdėdami visą nak 
\ai Kodėl nepabandote HAYSMž. 
Vas kapsules labai lengva imti. B< 
to, jos tikrai sumažins bronchų as 
tmys skausmus arba bus Jums grą­
žink pinigai. Receptas nereikalin­
gi s Tuojau pašalina krankimo, ko- 
sėji Ti ir sunkaus alsavimo nepa-

šūkis ir kieno išgalvotas, 
apsprendžia kokios nau- 

sporto šakos ar rungtys į
BB. KETURAKIS

L. ENCIKLOPEDIJOJE
NUNUOGINTA OLIMPIADA

; tų ir dešimtys rungčių ir 
[kirų sp. šakų prisidėjo ir 
j tėse, todėl koks nūdienis vaiz- 
idas šios programos skalės lie­
ka neaiškus ir eiliniam skaity­
tojui nieko apie tai nenusako, 
kaip lengv. atletika, plauki­
mas ir k. t., nes tarptautinia­
me susitikime viena programa 
(žymiai mažesnė už olimpia­
dų), krašto p-bėse kita ir tik 
olimpiniais metais pilnos 

[apimties, bet ir tai ne visose 
'sporto šakose.

Jokių arklių lenktynių jo­
kioje olimpiadoje nebuvo ir 
tnr būt niekad nebus, o tik 
jojimas, todėl čia minint mo­
derniąją penkiakovą autorius 
žymi jos rungčių tarpe jojimą, 
o olimpiadai priskiria arklių 
lenktynes. Jeigu krepšinis, f at­

virto į 
bet ne 
bus vi-

(Tęsinys)
olimpiniuose j 

žaidimuose dar neišsprendžia 
krašte Tauti-

Dalyvavimų

pas- 
kei-

turėjimas savo 
nio Olimpinio k-to, kaip str. 
teigiama, nes tas komitetas tu­
ri būti savo ruožtu atlikęs ke­
letą svarbių funkcijų, kurios 
jam suteikia aukščiau minė­
ta galią, bet autorius to klau- 
sinio neliečia ir tvirtai sako tą, 
nutylėdamas pačius svarbiuo­
sius Tautinio olimpinio k-to 
veikimo bruožus. Tiek olimpia­
dai, tiek olimpiniams žiemos 
žaidimams statulas (IOC) nu­
mato tik po 3 dalyvius kiekvie­
nai rungčiai, todėl nežinia ko­
kiais duomenimis remiantis 
straipsnyje teigiama, kad 
mos o. žaidimuose po 1.

“Pirmieji 3 laimėtojai
apdovanojami aukso, sidabro 
ir bronzos medaliais”, pabrė­
žiama toliai^ o kokius atžy- 
mėjimus gauna 4, 5, ir 6-tos 
v. laimėtojai nežinia. Kaip gi 
su apdovanojimais komandų i
žaidimuose, kur eilėje susiti-jTaip 
kimų dalyvauja ir keletas at-! malti 
sarginių? Baigminiuose žaidi-[kad sir. ir taip su didele eile 
muose jau nebus keletas tų [spragų, susipainiojimas pava- 
žaidėjų, kurie Šį vienetą pri- [ dinimuosc visai miglotai ap­
vedė prie I, II ar III vietų, to­
dėl kokį apdovanojimą gaus 
tie atsarginiai?

žie-

v ra i bolas ir kt. žaidimai 
komandines varžybas, 
į žaidimus, lai kas gi 
sos estafetės, jojimo 
varžybos ir kt.? Kam 
dens 
mus

gi van-
polo termino, jei pas 

vandensviedį? 
atodairos su­

uos nežiūrint,
riską be 
nedera,

Ar kuo nors atžymimi visi 
kiti dalyviai ir oficialūs pa-

JOS

olimpinių žaidimų programą 
gali būti priimtos, kokius rei­
kalavimus naujai priimančio­
ji rungtis turi alatikti žiūrint 
iš sportinio vąržylnnio taško, 
kam sukurtas olimpinis kai 
mėlis jo paskirti kaip ren­
kamas naujas miestas sc; an­
čiai olimpiadai ar žiem 
olimp. žaidimams, kokios ins­
titucijos gali naudoti olimpia­
dos ar žiemos olimp. žaidimų 
ženklus (vėliavos ir šūkis), kui 
eina gautas olimpiadų p i ,1, 
kas nustato olimpiniams žai­
dimams tikslių datą, kas ne­
ša visą atsakomybę už olim­
pinių žaidimų pravedimą, ko-

rymo iškilmėse, kai-) paraduo­
ja tautos ir ką jos aprangoje
uiri (icven ir nesti, aprašyme 
nerandame nei krislelio?!

(Bus daugiau)

Įvairios sporto žinios
Kanados ledo ritulio teąmas 

—Train Smoke Eaters, kuris 
kraštą atstovaus pasaulio p- 
ėse Šveicari joje, šiuo melu ban­
do jėgas Europoje. Ką lik tū­
lojo dvejas rungtynes su če­
kų rinktine ir abejas laimėjo 
(7:6 ir 5:3), bet Maskvoje bai­
gė 2:3 suklupdami prieš vietos 
Dvnamo ir lygiomis 3:3

j gaubia ir likusias mintis.
Į Kažin kodėl autoriui nepa­
liko greitasis čiuožimas ir jis 
jį iš programos “eliminavo”, 
taip pat nėra pažymėta ir iš

reigūnai, taip ir lieka neaiš- slidinėjimo apie šuolius. Kaip 
lei-| lengvoje a tletikoje išskirtinai 

gi u.o. kuris tiksliai cituotas iš j eina modernioji penkiakova ar 
E-jgs sir., gaunasi įspūdis, kad [dešimtkova su savo rungtimis, 
pirmieji 3 laimėtojai gauna į lygiai čia pat turėjo rasti vie- 
visus tris medalius kartu, to-itą ir šiauriečių rungtis —- per-Į, 
dėl taip aiškinti netinka. Ne­
žinantis kitai}) suprasti nepa­
jėgs, ir, tik sakinio tikslumu 
remdamasis, pasidarys klai­
dingą išvadą.

Visiškai neminima apie įve­
dimą normų olimpiados da­
lyviams, kai tuo tarpu Romo­
je ir Melbourne jos galiojo. 
Kokią sp. šaką tos normos lie­
čia ir ] 
žiemos o. 
mų nėra, o jei yra tai kokioms [ lūs duomenys ir 
rungtims (čiai)?!

Olimpiados ir žiemos o. žai- sinkiu olimp. 5871 
dimų programa tur 
rungtimis išvardinta, 
kotarpis nuo pirmosios olim - 
piados ligi dabartinių olimpi- lių duomenų Br. K.). Kas olim- 
nių žaidimų siekia per 60 me- 1 piados ar žiemos olimp. žaidi-

aukščiau pasakyto

! bėgimo ir šuolių suma, Squaw 
Valley žiemos olimp. žaidimuo-

pirmiau karinių patrulių rung­
tis, iš straipsnio rėmų to nesi­
mato. Ką gi galima numanyti 
kokia gi ta slidinėjimo nuoto­
lių sudėtis ir kiek tų rungčių, 
ką turi vyrai ir moterys, ne­
išvardinus niekas, net ir iš* i • K

kodėl įvestos? Kodėl , stipresniųjų sportininkų, tin- 
žaidimams tų nor- karnai nesusigaudys?! Netiks-

skaičių, kur rašomą, kad Hel- 
sportinin- 

jo būti kas, o turi būti 5867, Oslo žic- 
nes lai- mos olimp. ž. ne 1178, bet 966 

(žinios paimtos iš IOC oficia­

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Už investavimo są-tas mokam 
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% 
District Savings su malonumu praneši naują 
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san­
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už 
investavimo sąskaitas ir toliau- mokės 414 %.

Taupyto jams duodame dovaną — 8 gabalu kepimo indy setą — 
attik-ant naują sąskaitą $200 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiu turimoje sąskaitoje — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

SAVINGS ANO LOAN ASSOCIATION
Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketvirtai, ir penktad. nuo 9 iki 8 vai. vak., o šeštad. nuo 9 iki 1 vai.
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MOVING MOVING
IS TOLI IR ARTI rj. .

pcf^rimas-^us^scĮŽinin^aspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
^20222/ 3B^^Z 5-9209
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gi

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arU kitų kraštų, mes atlieka­
me už ■■xkyruus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame' Jums jau paruoštus siun­
timui. Už sępakavimą nieko nerei-

Sovietų visasąjunginės šach­
matų rungtynės kartu yra ir 
zoninės. Tuo būdu pirmieji 4 
nugalėtojai Petrosjanas, Korč­
noj, Geleris ir šteinas įgijo tei­
sės dalyvauti tarpzoninėse rung­
tynėse. Iš siu 4 žaidėjų paly­
ginti mažai žinomas šteinas;

rį A p A T A I girdėjo mūsų premijuoto rašy- į pralenkęs didmeisienus Sm/ s-
m 1A v i i Iii ii 1 n 1 tojo Jurgio Gliaudos žodžių. Ar J0VT Spaski, Auerbacną, Taima-

iatsimenate? Kai J. Gliaudą lai-[nov$’ BoleslavskĮ ir Bronšteiną, 
jmėjo pirmąją (o gal jau antrą- Rs karto atsidūrė vedančių 
ją?) Draugo premiją, tai pa­
klaustas, kokiu būdu jis suspė­
ja tiek nuveikti, atsakė: “Aš 

[dirbu 8 valandas, kurių 8 va- 
[ landas ir miegu 8 valandas”.
Bobiukas galėtų pareikšti maž­
daug šitaip: “žaidžiu 8 valandas, 

[šachmatų teoriją (net iš rusiš­
kų knygų!) studijuoju 8 valan­
das, po to žaidžiu dar 4 valan­
das ir likusias 4 valandas sap­
nuoju šachmatus ir pasaulio

Dau liūdnesni įvykiai ka­
nadiečiams buvo Švedijoje, kur 
Stockholme krito 0:4 ir 1 :1 
nuo švedų. Įvykusiose žiaurio­
se žaidynėse buvo išvesti iš ri- 
kųiolės d n švedų internacio­
nalai ir pačios rungtynės bai- į j]įU7jjo3 

j gėsi bokso ringu, šilas kana­
diečių pralaimėjimas, kurie jį 
[norėjo išlygini! daužymosi 
jlaužymosi “metodu”, vis 
Europoje sukėlė didelį nepasi- 
teifkinimą, o planuotos Švedi­
joje dar dvejos 
tuoj pat buvo atšauktos.

Kanados komandos vadovo 
pareiškimas vielos spaudai, 
kad savo krašte t.y. Kanadoje 
parodysime kaip reikia žaisli

Pasaulio pirmenybės. Kovo 
15 d. prasideda matčas-revan- 
šas dėl pasaulio meisterio vardo. 
Eksmeisteris Michailas Botvini- 
kas paskutinį kartą turi teisės 
iššaukti revanšui dabartinį pa­
saulio meisterį Michailą Talį. Jei 
Botvinikas pralaimės, o vis dėl­
to dar kada nors tikėsis atgau­
ti prarastą pasaulio meisterio 
vardą,- tai jam teks pereiti kry­
žiaus kelius ir laimėti kandi­
datų turnyrą, čia beveik tikra 
neigiama prognozė: Botvinikas, . , . L.... . ... i meisteri Roberta Fiscneri .pralaimėjęs pernai santykiu i 1 ‘
12L :8i/2, vargiai pajėgs šiemet! M. Talis, tik 5 metais vyres- 
atsilaikyti prieš Talį. Santykis | nis už Bobby, jau baigęs Rygos 
12D :8’/2 gal kai kam atrodo ne- j universitetą, 
įtikinantis; gal, kai kas — ypač'nimas šachmatų genijui labai 
Botviniko beatodairūs gerbėjai ■ daug reiškia. Buvo didmeiste- 
— mano, kad, jei juodu būtų su-Irių, neišėjusių jokio mokslo (iš 
žaidę dar daugiau partijų, tai l gyvųjų Lilientalis, paprastas siu- 
santykis būtų pasikeitęs Botvi-[ vėjas iš Vienos), bet nebuvo nė 
niko naudai, 

nes.
Bet visa tai tik 
rezultatyvių par­

tijų santykis buvo 6:2 jaunojo 
pasaulio meisterio naudai: šito-

ir jkiu santykiu nebuvo pralaimėtas taro titulu; Ch. R. Kapablanka 
if'L-A •___ _ jai ____________________ j., ___

.Bendras išsilavi-

vieno pasaulio meisterio, nebai­
gusio universiteto ar kitos to­
lygios mokyklos : E. Laskeris — 
matematikas su filosofijos dak-

'nė vienas matčas dėl pasaulio i— baigęs du fakultetus — tei- 
, meisterio vUfdo, jei neskaityti ■ sininkas ir inžinierius; A. Alie- 
Isenio Laskerio pralaimėjimo su,chinas —.teisininkas su daktaro 

t-—rrc.-_ •---- jyj Euwe — matemati-
su daktaro titulu; M. Bot-

rungtynės, Kapablanka. Taip pat neigiama titulu;

ledo ritulį, sukėlėAlaug juoko j,nyrinęs 
ir pasipiktinimo, nes švedams 
pademonstruotas jų žaidimas 
ilgai bus neužgydytas.

Reikia manyti, kad švedai, 
kurie šiais melais ir Sov. S-gos 
rinktinę (tarpvalstybinės rung­
tynės) 4:3 nuskynė, šalia rusų 
ir kanadiečių, bus labai stip­
rus vienetas į pasaulio p-bių 
laimėtojų I vietą.

šitoks Kanados atstovų “vai­
šingumas”, kurį lydėjo ne įvar­
čiai ir gražus žaidimas, bet 
kapojimas ir laužymas, kraš­
tui garbės nedaro, o tuo pat 
labai kenkia ir sporto vardo 
kilniam tikslui plėsti.

Italija duiyiiba's pasaulio
meisteris

pasaulio meisterių eilėse.

KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalūe padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTĖD STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: LArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.DRAUGAS IR BIČIULIS

bankete“Naujieną”

BUK :

Kovo 5 dieną Lietuviu /..iditorijoje vykstančiame "Naujienų" 
bankete dainuos Sophie Barčus radijo dainininkės: Genovaitė Peš- 
kie<’!'> Josephine Mderiūtė ir Aldona B. Daukisnė. Chicagos ir jos 
apy'int’v Hnečič'rni Į banketą. Biletas vic-nąm asmeniui kai­
nuoja $6.00. Bus skani vakarienė, skambios dainos ir kitos įvairenybės.CRANEprognozė dėl, laimėjimo kandi­

datų turnyrines Botvinikas sa-, vinikas — inžinierius su dakta- 
vo viešpatavimo metu virto tik­
ru matčų žaidėju. Kiekvienas 
šachmatininkas žino, kad tur- 

kovos visai kitokios, 
kaip matčinės. Matče galima 
verstis ir pasitenkinti lygiosio­
mis, o turnyre labai dažnai ap­
simoka kiek parizikuoti, pralai-

lyvavo 20 žaidėjų. Buvo sužais-' 
ta 19 ratų. Pirmąją vietą ir So- i 
vietų Sąjungos 1961 m. šachma-> 
tų meisterio vardą laimėjo Ti- [ 
granas Petrosjanas (armėnas) J 
surinkęs 13H taško. Toliau se-

J v. Korčnoj, pernykštis 
3 taškų; 3, 4.

[Geller ir šteinas su 12; 5, 6.
Botvinikas galės laimėti mat- Smyslovas ir Spaskis su, 11; 7, 

čą-revanšą tik tuo atveju, jei 
Tąjis perdaug pasitikės savi­
mi ir žais nerūpestingai. Bet 
Talis labai atsparus ir pralaimi 
tik tada, kai jau iš tikrųjų ne­
būna jokios vilties. Nepaprastas 

{taktikas, jis'moka rasti gelbs- 
!tintį ėjimą ten, kur kitas žū- 

gulos [va be kovos., čia jis prilygsta' 
davė I Aliechinui ir l askeriui. Be to, [ 

Talis randa triuškinančių kom­
binacijų padėtyse, kuriose 
tas jų ne tik kad neranda, 
net ir neieško, čia ir vėl 
seka nepalyginamojo iki 

[ Aliechino pėdomis. Iki šiol... 
atrodo, kad Talis pralenks 
Aliechiną. Ko sugebės pasiekti 
kitas jaunuolis — Bobby Fische- 
ris — sunku pasakyti. Bloga, 
kad jis perdaug žaidžia, perdaug 
jaudinasi, permažai mokosi. JAV 
laikraščiai vadina ji studentu iš 

_[Brooklvno. Mūsų mastu jis ne 
[studentas, o mokinys. Per pa­
skutiniuosius dvejis metus Bob- 
I by tiek keliavo (po Europą, Pie- 
•tų Ameriką) ir tiek žaidė, kad 
,[ neturėjo laiko mokytis. Lietu- 
' viškai jis nemoka, tad ne-

ro titulu; V. Smyslovas — bai­
gęs gimnaziją ir konservatoriją. 
Gailą, kad Bobiukas arba visa 
to nežino, arba j tai nekreipia 
dėmesio. Ir gaila, kad jam iki. 
šiol niekas apie tai nepasakojo... i

Sovietu pirmenybės. 1981 m. ■ 
visasąjunginėse pirmenybėse da- i

mėti vieną, kitą partiją, bet už- 
, tat kitas — laimėti. Pavyzdžiui, 
j jei “remizinis” (lygiųjų mėgė- 
įjas) žaidėjas 6 partijas sužais 
[lygiomis, tai turės 3 taškus; ri-, 
zikuotojas, pralaimėjęs 2' ir lai-i- 
mėjęs 4, turės 4 taškus, t. y. ką: 2 
bus pralenkęs remizinį žaidėją j čempionas 
visu tašku. .

Lake Placid
'praėjusios bobsley rogučių dve- j 
, jeto ir ketverto narių
pasaulio p-bės Italijai 
abudu titulus.

■Drąsusis italas Eugenio Mon­
ti laimi dvejetą jau penktu kai­
tų iš eilės, o vairuojamas ket­

vertas išplėšia antrąją pergalę. 
: Amerikiečiai su savo gar­
biuoju Benham vairuotoju už-j 
■ ima II v. Dvejete III v. italams,

ki- 
bet 
jis 

šiol 
nes 
net

Bilsės eiuožikės laimi 
pasaulio p-bes

Greitojo čiuožimo pasaulio
-bėse, kurios pravestos Nor- 
egijoje, visas tris pirmas v.

iškovojo Sov. S-gos moterys.
Vera Stenina 590 m.---- 18,1

s., 1000 m — 1:37,8 min. nau­
jas pasaulio rok. ir 1500 ’m — 
2:23,3 min. tapo meistere, vi-

Isose šiose rungtyse laimėjusi 
pirmąsias viels.

II v. {rusei Albinai Turovąi
ir III v. Lidijai Skoblikovai. [pirmavimas įmanomas, bet nė- 

{ Sov. S-gos moterų čiuožikių atrodo, kad ilgai tęsis.

p

pasiruošimas dar žymiai p ra­

___  Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayetw 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

8. Auerbachas ir Polugajevskis £

. > ONVaW/0 INVESTMENT
• ACCOUNTS

Galioja nuo 1969 mėly vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 melus.- Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

5 So. Western Ave. Chicago 25, HDnais
GRovehiil 6-7575

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta­
dieni nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietŲ.

0X1
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1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $30,000,000.00

Atsargos Fondas 

$7,500,000.00

Justin Maekiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

BEVERLY SHORES, IND.
Vasario 16-tos minėjimas

Kaip ir kiekvienais metais, Be­
verly Shores Lietuvių klubas pa­
minėjo didžiausią lietuvių šven­
tę — Vasario 16, daugeliui lie­
tuvių žinomoj p. p. Mildažių vi­
loje. Negalima pasigirti gausu­
mu atsilankiusiųjų. Daugelis čia 
gyvenančiu lietuviu, pasiekę gra- 
žų amželį, turi paukščių papro­
tį: artinantis žiemos šalčiams 
išskrenda kur šilčiau, o pavasa­
riui artėjant — parskrenda su 
pietų saulės nukaitintais, gra­
žiai parudusiais veidais.

I Klubo pirmininkas Zigmas Jo­
nynas nupasakojo pirmas Lie­
tuvos Valstybės Tarybos žings­
nius. Nežiūrint, kad Lietuvos 
žemė buvo valdoma vokiečių 
okupacinės kariuomenės nepa­
lankiai žiūrinčios į bet kokią lie­
tuvių organizaciją (trukdė veik­
ti), Taryba savo posėdyje 1918 i 
m. Vasario 16 d. deklaravo at­
statanti nepriklausomą, demo­
kratiniais pagrindais sutvarky­
tą, Lietuvos valstybę su sostine 
Vilniuje ir t. t. Priminė sun­
kumus organizuojamos kraštui 
ginti kariuomenės, ministerio 
pirmininko M. Sleževičiaus atsi­
šaukimą į tautą, masinį savano­
rių stojimą į kariuomenę, kovas

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 mėty, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupyto jams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau.
2 dal šy parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.9$.

5 gabalu D kiele setas $39.95 ir 
daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Pi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baidų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tet: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SAUSIO IR VASARIO PADĖJUS $500.00
MENESIAIS AR DAUGIAU

KAS DU MEN. 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS*.

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

pirm. 9 Iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki- 1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

ir pagerbė žuvusius už Lietuvos 
laisvę vienos minutes tylos at­
sistojimu. Priminė, kad šie 1961 
metai gali turėti labai svarbių 
pasikeitimų Lietuvos laisvini­

mo byloj, nes pati Rusija, di­
džiausia kolonializmo valstybė, 
pati įnešė į Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybą klausimą pa­
naikinti kolonializmą, suteikiant 
visoms tautoms nepriklausomy­
bę.

Todėl mūsų centrinėm orga­
nizacijom yra didelis uždavinys 
paveikti Jungtinių Amerikos 

j Valstybių senatorius, kongres- 
1 manus ir kitus aukštus parei­
gūnus, kad sprendžiant kolonia­
lizmo panaikinimą būtų įtrauk­
tos ir Pabalti jos valstybės, ku­
rioms būtų leista demokratiniu 
būdu išrinkti savas valdžias 
Jungtinių Tautų priežiūroje, ati­
traukus rusų okupacines pajė­
gas. Konstatavo Amerikos Val­
stybės sekretoriaus Rusk prisiųs­
tą raštą Lietuvos atstovui p. Ra­
jeckui, sveikinant su Vasario 16 
proga.

Po'to žodį tarė p. Varkala, pri­
mindamas, kad didelį nuostolį 
lietuvių tautai padarė mirtis 
dr. Viniko, kuris visą amželį rū­
pinosi Lietuvos reikalais, ypač 

[pirmomis dienomis, kad Ameri­
ka pripažintų Lietuvos valsty­
bę. Nupasakojo svarbą lietuvių 
kaip organizacijų taip ir pavie­
nių asmenų, kad raštus ir re­
zoliucijas siųstų Amerikos vals­
tybės atstovui Jungtinėse Tau­
tose p. Stevensonui, senatoriams 
ir kongresmanams dėl atstaty­
mo Pabaltijo nepriklausomų val­
stybių, kada bus sprendžiamas 
klausimas panaikinimo kolonia­
lizmo. Už (nuopelnus lietuvių 
tautai dr. Vinikas buvo pagerb­
tas vienos minutės susikaupimu 
ir atsistojimu.

Toliaus žodį tarė buvęs ilga­
metis Beverly Shores klubo pir­
mininkas p. Krikščiūnas, nupa­
sakodamas Amerikos lietuvių 
veiklą ir rūpesčius, kai Lietuva 
tapo nepriklausoma valstybė. 
Lankydamas Lietuvą 1930 me­
tais, jis stebėjosi pasiekta pa­
žanga visose srityse. Sakė ne­
kelti abejonių dėl tikslingumo iš­
leidžiamų suaukotų pinigų Ame­
rikos Lietuvių Tarybai, nes ve­
dama tiksli sąskaityba ir išlei­
džiama tik Lietuvos laisvinimo 
svarbiems reikalams.
Amerikos Lietuių Tarybai Lie­
tuvos laisvinimo reikalams au­
kojo šie asmenys:

Ponas Varkala — 25 dol., Zig­
mas Jonynas — 10 dol., A. V.

SPRINGFIELD, III.
Vincas černauskas

“Naujienose” vasario 20 die­
ną buvo įdėta trumpa žinutė apie 
velionį Vincą černauską. Ka­
dangi jis veikė daug kultūros 
srityje, tai aš čia paduosiu dau­
giau žinių apie jo veiklą.

Vincas černauskas buvo gi­
męs 1878 m. rugsėjo 14 dieną 
Bauboniškių kaime, Marijampo­
lės apsk. Mirė 1961 m. vasario 
15 diena.

Černauskas į JAV atvyko 
1896 metais ir apsigyveno Ma- 
hanoy City, Pa. 1900 m. įstojo 
į Sus. Liet. Am.; tais pat metais 
jis buvo, vienas iš pirmutinių or­
ganizatorių šv. Jono Draugijos 
ir jos sekretorius. 1902 m. at­
važiavo į Springfieldą ir čia įsi­
jungė į lietuvišką veiklą; 1903 
m. suorganizavo Sus. Liet. Am. 
79 kp. ir buvo jos finansų sekre­
torius iki 1909 m.; SLA Labda­
rybės Komiteto narys 1932-34 
m. ir keliolikos SLA seimų dele­
gatas.

1903 m. jis suorganizavo Lie­
tuvos Sūnų Pašalpinę draugiją 
ir buvo jos iždininkas iki 1935 
metų; 1904 m. suorganizavo Tė­
vynės Mylėtojų Dr. 54 kuopą; 
1905 m. įkūrė Liet. Socialistų 
Sąjungos 29 kuopą ir buvo Vyk­
domojo Komiteto narys; Centri­
nio Revoliucijai šelpti Komiteto
narys — sekretorius 19(17-10 
m.; Moksleivių Paskolos Ratelio 
sekretorius 1908-10 m.; Kultū­
ros Draugijos (Chicagos Lie­
tuvių Draugijos) finansų sekr. 
nuo 1935 iki 1954 metų.

• Spaudoje bendradarbiavo nuo 
1900 m. Korespondencijas ir 
straipsnius rašė į Vienybę Lie­
tuvninkų, Lietuvą, Darbininkų 
Viltį, Kovą, Naujienas ir Kelei­
vį. - A. Ambrose

1447 S. 4 S th COURT, CICERO 50JLL./BI 21397, TO 31131

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

GaRSINKITĖS NAUJIENOSE Skaitykite “N-nas”

MELROSE PARK, ILL.
Paminėsime Vasario 16-tą 

/ I

Vasario 15 d. Lietuvos atsto­
vas Washingtone gavo iš vals­
tybės sekr. Dean Rusk tokio tu­
rinio laišką: “...Brangus Atsto­
ve: Jungtinių Valstybių vyriau­
sybės ir tautos vardu siunčiu 
jums, kaip Lietuvos atstovui, 
nuoširdų sveikinimą Lietuvos 
nepriklausomybės 43 metų su­
kakties proga;

Jungtinių Valstybių vyriau­
sybė, atsisakydama pripažinti 
Lietuvos įjungimą į Sovietų Są­
jungą, remia Lietuvos žmonių 
reikalavimą laisvos ir nepriklau­
somos tautinės egzistencijos.

Kalbėdamas Amerikos žmonių 
vardu, aš reiškiu viltį, kad lie­
tuvių tautos teisingo tikslo sie-r 
kimas atves ją prie laimėjimo. 
Dean Rusk, valstybės sekreto­
rius”.

Tai žodžiai, kurie turi palies­
ti kiekvieno lietuvio širdį, jaus­
mus ir protą, šiuo momentu, 
kai Maskva deda visas galimas 
pastangas Lietuvos valstybės 
vardą ištrinti, apgaule ir kitais 
būdais pasiekti esamos padėties 
pripažinimo, JAV vyriausybės 
užsienio vadovo laiškas yra svar­
bus, reikšmingas ir vertas pasi­
didžiavimo mūsų vedamos kovos 
dėl Lietuvos išlaisvinimo pras­
mingumo ir laimėjimo teisingu­

mo, kuri palaiko Amerika ir 
daugelis laisvų kraštų. Lietu­
vos laisvės ir savistovumo at- 

' kūrimo 43 metų sukaktis turi 
Į būti kiekvieno paremta savo as­
meniniu dalyvavimo minėjimuo­
se ir auka pagal išgalę vedamai 
kovai. Mūsų spaudoje mirga 
įvairiausiose kolonijose įvykdy­
tais minėjimais, priimtomis pa­
dėkos rezoliucijomis Amerikos 
ir kitų kraštų vyriausybėms.

Mūsų apylinkės kolonijose 
(Maywood. Melrose Park, Bell­
wood ir West Melrose Park) 
Lietuvos atkūrimo 43 metinės 
— Vasario 16 šventė — įvyks 
vasario 25 d. Prasidės punktua- 
liai 6:30 vai. po pietų Veteranų 

; salėje (16th ir Hirsh gatvių 
kampas) Melrose Park, Ill. Vi­
sų organizacijų ir visuomenės 
atstovų sudarytas komitetas 
nuoširdžiai 'kviečia lietuvius ir 
jų draugus minėjime'dalyvauti, 
savo dalyvavimu paremti kovą 
morališkai ir materiališkai.

Programa bus trumpa, bet sti- 
1 pri ir kultūringa. Ją atliks vie- 
Įtinės jėgos ir Br. Variakojienės 
sekstetas su sol. L. Gružu. Adv. 
R. Skipičio paskaita bus trum­
pa ir turininga. -kat-

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"

K V I E T I AI A S
Kviečiame visus savo drau­

gus, klientus ir pažįstamus atsi­
lankyti į mūsų užeigos “Sam’s 
Lounge” švenčiamą vienerių 
biznio gyvavimo metų sukaktį.

Visus maloniai priimsime ir 
pavaišinsime gerais užkandžiais. 
Linksmai praleisite laiką savo 
draugų ir pažįstamų tarpe.

Kviečia savininkai
JADVYGA IR SIMAS KVEČAI,

1724 W. 47 St., VI 7-8945.
(Sk.)

CRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS 
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI — LU 2-7100

IF YOU HAVE RHEUMATISM
Throw away medicine, salve or 
linament. Wear a pair of solid cop­
per small chain bracelets. In 90% 
of cases no aches. Only $2,50 PPD. 

Send for Circular to Dept. L.
A. NELSON

768 18thi St. La Porte, Indiana

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą. 

Arti 67 ir Oakley Ave.

Great drinks 
begin with 
America’s 

great whiskey

| Highball, Old Fashioned. On 
B the rocks, or “neat- Only
I 7 Crown makes so many 
' different drinks so smooth, 

so satisfying, so sure
Brashy — 10 d., St. Baipšys 5 
dol., G. Kačenauskas, Jonas Mil­
dažis, C. Krikščiūnas, L. Arbas, 
P. Eigelis, K. Leonaitienė, N. V. 
Radžiai, V. E. Jonynas, E. Ma­
siulis, P. Rulis, visi po 5 dol., V. 
Masiulis — 4 dol. ir p. Suokienė 
— 1 dol., iš viso 105 dol., prie 
šios sumos dar pridėta likutis 
nuo N. Metų parengimo 4.29 i 
dol., iš viso 109.29 dol. pasiųsta į 
čekis Amerikos Lietuvių Tary­
bai, dr. Pijaus Grigaičio vardu.

Be to, vienbalsiai buvo nu­
tarta iš likučių N. Metų paren­
gimo 20 dolerių pasiųsti prof. S. 
Dirmantuį, kaipo iždininkui ko- j 
miteto prof. Stepui Kairiui (Ka- j 
minskui) remti. Atsižvelgta į 
didelius nuopelnus lietuvių tau­
tai prof. Kairio, visą laiką sto­
vėjusio Lietuvos laisvės sargy­
boje ir patekusiam į sunkią ma­
teriale padėtį.

Sugiedojus Lietuvos himną, j 
baigėsi susirinkimo oficialioji i 
dalis. Po to ponia Mildažienė j 
pavaišino skaniais užkandžiais 
ir kavute, už ką visi susirinku­
sieji liko didžiai dėkingi.

Taip lietuviškoje malonioje 
draugijoje besišnekučiuojant te­
ko išsiskirstyti apie vidurnaktį.

Ten buvęs
SAY SEAGRAM’S AND BE SURE

SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. AI.Y.C. BUNDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100.

Kinijos da­į Quemoy ir Matsu salos esan­čios komunistinės -1-
lis.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

lo cents per conv 1 n c. On Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams .........................
pusei metų _________
trims mėnesiams ___
vienam mėnesiui...............

__ $16.00
..... $8.00
.... $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............  $13.00
pusei metų .......................  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui ..............  $1.25

Užsieniuose 
metams ..........
pusei metų .......
vienam mėnesiui
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

eisnn sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- $1O.UU drovėj 1739 s Haisted Street, Chicago 
$8.00 85 Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100 
$4.00 Pinigus reikia siųsti pašto Money 
$1.50 Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais iki 12-tos.

Oro unijų kova
Sustreikavus šešių didžiųjų oro linijų lėktuvų inži­

nieriams (mechanikams), tapo suparaližuotas susisieki­
mas oru tarp daugelio miestų Jungtinėse Valstybėse ir 
kitose šalyse, į kurias tų linijų lėktuvai skrisdavo. Strei­
kuoja tik 2,700 mechanikų, bet dėl jų paliovė dirbę apie 
pusantro šimto tūkstančių kitų asmenų, aptarnaujančių 
oro susisiekimą.

Oro linijoms kasdien pasidaro dideli finansiniai nuos­
toliai. Keliauninkai, užsisakę vietas lėktuvuose, turi ne­
malonumų. ir nuostolių. Oro paštas nebegali pristatyti 
laiškų ir siuntinių. Tokios suirutės oro transporte dar 
nėra buvę.

Lėktuvų inžinieriai streikuoja prieš oro linijas, bet 
tikrumoje jie kovoja su lakūnų unija. Jie turi atskirą 
uniją nuo lakūnų unijos. Darbo Santykių komisija pa­
tvarkė, kad tų inžinierių ir lakūnų unijos privalo susi­
vienyti.

Lakūnų unija — Air Line Pilots Assn. — yra dides­
nė, negu lėktuvų inžinierių — Flight Engineers Interna­
tional Assn. Pastaroji bijo, kad lakūnų unija ją “praris”, 
kai jiedvi susijungs. Iš to kilo šis nuostolingas kraštui, 
oro kompanijoms ir publikai streikas.

Darbo sekretorius deda pastangas kovojančias šalis 
sutaikinti.

Kaip matome, darbininkai kartais kovoja vieni prieš 
kitus taip pat, atkakliai, kaip prieš savo išnaudotojus. Jei 
ta arba kita darbininkų grupė žiūri tik savo profesinių 
interesų, tai nukenčia kiti darbininkai ir visas, kraštas.

Instrukcijos ambasadoriui
Prez. Kennedy pasiuntė atgal į Maskvą ambasadorių 

Llewellyn Thompson, kuris buvo iškviestas į Washingto- 
ną pateikti naujajai administracijai pranešimą apie jo 
turėtus pasikalbėjimus Kremliuje ir pasitarti santykių 
su Sovietais klausimu.

PAŽABOJO KITĄ 
ADMIROLĄFederalinė administracija liepė dar vienam aukštam kari­ninkui suvaldyti savo liežuvį. Jisai yra jūrų tarybos pirmi­ninkas Ralph Wilson, pasitrau­kęs iš laivyno tarnybos vice- admirolas.Pakviestas Amerikos Legio­no pasakyti kalbą, jisai norė­jo duoti pamoką, kaip turėtų būti vedamas šaltasis karas. Jo pasirašytos kalbos tekstą perskaitė prekybos sekretorius Luther Hodges, kuris atsimi­nė, kad prezidentas Kennedy sudraudė laivyno viršininką admirolą Arleigh Burke, no­rėjusį televizijos programoje išdėstyti savo pažiūras kai ku­riais tarptautinės politikos klausimais.Sekretorius Hodges pasiun­tė vice-admirolui laišką, pa­tardamas jam kalbėti apie jū­rų reikalus, bet neliesti poli­tikos.Washington© koresponden­tas Jack Anderson rašo, kad vice-admirolas Wilson ketino savo kalboje raginti Jungtines Valstybes daryti ginkluotą įsi­veržimą Kūbpn. 1Ar žmonės, kurie gina de­mokratijos principus, privalo vyriausybę peikti už tai, kad ji uždeda “cenzūrą” tokiems politikuojantiems admirolams? Taip demokratiją “suprato” autorius Laiško Redaktoriui, anądien išspausdinto “Naujie­nose”.Bet įsivaizduokite, kad tas vice-admirolas būtų Amerikos Legiono susirinkime išrėžęs kalbą, agituodamas už Ameri­kos ginkluotą žygį prieš Kubą, ir žinių agentūros būtų pa- skleidusios jo kalbą spaudoje | — koks įspūdis būtų susidaręs pasaulyje?

Tas salas valdo nija, kuri yra Jungtinių Tau­tų narys ir turi savo atstovą Saugumo Taryboje. Bet britai to nepaiso.Jie gerinusi Peipingui dėl to, kad pastarasis leidžia bri­tams valdyti Hong-Kong kolo­niją ir daryti biznį su kinais.

lau tin ė Ki­

SEN. KEATING Už 
LIETUVOS LAISVĘVasario 16 d. senatorius Keating (rep. iš New Yorko) pasakė senate kalbą Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 43 metų sukakties proga. Jos tekstas yra išspausdintas tos dienos kongresiniame Rekor­de. .“Lietuvos Nepriklausomy­bės Diena ne tik primena kovą dėl laisvės”, tarė sena­torius. “Ji yra, visų pirma, laisvės kovos simbolis. Pa­darykime šią dieną nemirš­tančią. Tegu ji gyvena mū­sų širdyse. Anapus Geleži­nės Uždangos drąsūs vyrai ir moterys neduoda užgesti vilties žiburiui. Mes, būda­mi laisvi, neduokime mūsų atsidavimui jų reikalui. Jie yra mums. Būkime jiems”.

užgesti laisvės broliai broliai

BRITAI REMIA 
PEIPINGĄJungtinės Amerikos Valsty­bės nepripažįsta komunistinio Kinijos režimo ir nenori, kad jisai būtų priimtas į Jungtines Tautas. O Didžioji' Britanija priešingai: ji yra suteikusi dip­lomatinį pripažinimą Peipin­gui ir daro viešus pareiškimus, kad komunistinę Kiniją reikią priimti į pasaulio tautų orga­nizaciją, — nežiūrint to, kad ši organizacija yra pasmerkusi Kinijos komunistų valdžią dėl jos ginkluoto įsiveržimo Korė- jon, kaip “agresorių”.

Tarptautinis komunizmasVeteranas Washington© ko­respondentas Richard Rovere, bu v. New Yorko universiteto prof. James Burnham ir Užsie­nių politikos tyrimo instituto Pennsylvania os universitete di­rektorius Robert Strauss-Hupe sekmadienį kovo 5 d., tarp 4 ir 5 vai. popiet rytiniu laiku (tarp 3 ir 4 vai. Chicagos laiku) dis­kutuos “Tarptautinio komuniz­mo” klausimą per CBS televizi­jos tinklą. Pranešama, kad ir vyr. prokuroras Robert Kenne­dy pasirodys.
Ambasadoriui prezidentas davė laišką nuvežti Ni­

kitai Chruščiovui ir davė jam instrukcijų, ką jisai turi 
pasakyti Rusijos diktatoriui žodžiu.

Iš Washingtone paskelbtų žinių galima numanyti, 
kad Kennedy parašė Sovietų premjerui,, jog Amerika no­
ri sudaryti geresnius santykius su Rusija ir siūlo eiti 
prie taikingo ginčijamų klausimų išsprendimo. Tačiau 
prezidentas nori, kad derybos būtų rimtos, ir jisai įgalioja
ambasadorių Thompsoną derėtis su Sovietų vyriausybėj Eidami šituo keliu, britai da- 
Pats prezidentas nemato prasmės derėtis su Rusijos bar padarė dar vieną zmksnį.
premjeru. Jei pastarasis nenorės susikalbėti su JAV am­
basadorium, tai bus aišku, kad Maskva tikro noro susi­
tarti su Jungtinėmis Valstybėmis neturi.

Anglijos parlamente Mcmilla- no kabineto narys Edward Heath pareiškė, kad jo vyriau­sybė laikosi tos nuomonės, jog

Išėmė iš širdies špilkąDvi valandas tęuko opera­cija St. Marys ligoninėje, kol daktarai išėmė dviejų colių il­gumo špilkos galą iš širdies raumenų Lovolos universiteto studentui 18 metų Edwin Glunz Jr. Kaip špilka ten pate­ko, studentas negalėjo paaiš­kinti. Jis pradėjęs jausti krū­tinėje veriantį skausmą, kurs nuolatos didėjo. Tik padarius X spindulių nuotrauką buvo pastebėta, kad adata ar špilka be galvutės yra giliai įsmegusi myocardiume. Taip vadinamas širdį supąs muskulas.
JULIUS ŠMULKŠTYS
Lietuvos aneksijos išvakarės
4. Daugiausia priekaištų lietuviai susilau­kė dėl tariamų raudonarmiečių pagrobi­mų. Sovietų vyriausybė per Molotovą, Poz- dniakovą, rusų karine vadovybę Lietuvoj bei sovietų radiją ir spaudą pakartotinai kaltino Lietuvos vyriausybę už tariamą globojimą ir kurstymą asmenų, kurie už­puldinėjo ir. kankino rusų karius. Į visus šiuos prasimanytus kaltinimus Kaunas kuo rimčiausiai reagavo ir net sudarė specia­lią komisiją jiems tirti. Tačiau į pakarto­tinus vyriausybės ir komisijos prašymus suteikti tikslią informaciją apie dingusius rusų karius ir jų pagrobimo aplinkybes, Kremlius atsakydavo tik naujais kaltini­mais. •Sovietų priekaištams ir grasinimams vis aštrėjant, Lietuvos vyriausybė, maty­dama pastangas išspręsti konfliktą vieto­je esant beviltiškas, nutarė siųsti Urbšį į Maskvą ir bandyti sužinoti, kas slepiasi už nesibaigiančių rusų provokacijų. Ke­turias dienas Sovietų Sąjungos vyriausy­bė neatsakė į Urbšio prašymą audiencijos pas Molotovą. Pagaliau birželio mėnesio 4 dieną atėjo sovietų atsakymas, kuriame Molotovas pageidavo Maskvoje matyti ne

Urbšį, bet patį ministerį pirmininką Mer­kį. Lietuvos vyriausybės nutarimas sulikti su naujausiu Kremliaus reikalavimu ir Maskvon siųsti Merkį tuo metu kai kuriuo­se lietuvių visuomenės sluoksniuose buvo nepalankiai kritikuojamas. Kritikai nuro­dinėjo, jog Molotovas, nesutikdamas pri­imti Urbšio, pažeidė valstybės suvereni­tetą. Be to, Lietuvos vyriausybės galvos buvimas Maskvoje rusams sudarė labai palankias sąlygas tiesiogiai paveikti vy­riausybės sprendimus. Bet, kita vertus, Merkio atsisakymas vykti į Maskvą bū­tų davęs rushms pretekstą, jog lietuviai nenori kooperuoti dėl iškilusių konfliktų pašalinimo.Į Molotovo kabinetą Kremliuje Merkys įžygiavo apsišarvavęs dokumentuota me­džiaga, liečiančia rusų priekaištus. Pasis­veikinus ir Molotovui išreiškus viltį, jog šis susitikimas padės išaiškinti visus nesu­sipratimus tarp abiejų kraštų, Lietuvos ministeris pirmininkas tuoj pradėjo meto­diškai skaityti ilgą pranešimą, kuris chro- nilogine tvarka atsakė į visus rusų kalti­nimus ir aiškiai parodė jų tuštumą. Tačiau Merkiui vos bepradėjus pranešimą skaity­ti, Molotovas jį tuoj pertraukė ir labai pik­tu tonu pradėjo prikaišioti, kad betkokie lietuviu pasiteisinimai yra betiksliai, nes:

J. Vlks, |nutylėta, kokioj padėty buvo ki-* • 11* T • i „ *r tos tautos caristinėj Rusijoj.Ar tikrai luaskolinaina Lietuvos praeitis | mūsų istorijos vadovėliuose, .: skirtuose mokykloms, beveik 
Ar tikrai smaiinama Lietuvos praeitis. - Ar nėra tai nutylimama apie kitas tautas, 
perdrqsus teigimas. — Kas apie tai sakoma pačių rusų, nepasakoma, kaip jos caristinės Rusijos buvo išnaudojamos”.“Carizmas kitoms tautoms nešė žiaurią priespaudą, sulaikė jų politinę, ūkinę ir kultūrinę plėtrą. Juk žinoma, kad pats Leninas pavadino Rusiją kitų tautų kalėjimu.”... “... Yra bū­tina atsargiai skelbti kitų tau­tų progesyvius reiškinius, vis- viena ar tai būtų mažesnės ar di­desnės tautos ir vesti kovą dviem frontais: prieš didžiosios eiseną, kur menamai nebūta jo- j patvaldybės šovinizmą ir prieš kių sunkumų”. Į vietose pasireiškusį nacionaliz-A.M. Pankratova prisipažįs- mą, nes tai dvi vieno ir to pat ta, kad apie pirmąją Rusijos re­voliuciją, tai yra 1905 m., išleis­ta nemaža brošiūtų. Bet tose brošiūrose nesuminėta kokių j sunkumų turėta iki buvo suda- [ rytas bendras demokratijos;frontas kovoj prieš carizmą, j Jei komunistų partijos XX Taip pat nutylėta, kokios buvo Į suvažiavime SSSR mokslų aka- partinės vidaus kovos, trintis ir'demijos istorijos instituto ben- nėsusipratimai. Vietos gi buvo Į dradarbė, jau turinti istorikės sudaryti bendri revoliucijos ko-. vardą ir komunistų partijos na- mitetai, bet neparašyta, kas. tuos ; rė rado reikalinga panašų pra- komietus sudarė, tai yra nuty-'nešimą padaryti, ir jai buvo leis- lėtos kitos politinės organizaci-■ ta taip kalbėti ir jos kalba iš­jos. O, girdi, Leninas visada'tisai buvo įdėta “Pravdoj” ir kovojo prieš faktų iškraipymą kituose rusų kalba einančiuose arba jų netinkamą pavartojimą, dienraščiuose, tai, matyti, kad Kadangi tokiuose veikaluose ne-į Sovieti jo j esama trinties tarp

Istorikes A. M. Pankratovos tuo klausimu pasisakymasKeliais atvejais Naujienose “Verta žinoti” ir kituose straip­sniuose buvo pasakyta, jog Lie­tuvos okupantai stengiasi viso­keriopais būdais nuslėpti Lietu­vos praeitį. Jie ją smulkina, smailina, tempia ant maskvinio kurpalio. Rdo ją tokioje šviesoj, lyg tolimesnėj ar artimesnėj pra eity Lietuvos savarankaus, ne­priklausomo gyvenimo nebūta. Jie teigia, kad Lietuvos į jungi­amas į Rusijos imperiją turėjo lietuvių tautai teigiamos rekš- mės. čia turime pridėti, kad ru­sų susovietinti, be pačių rusų, visi kitų rusų pavergtų tautų is­torikai panašiai kartoja, kad ki­tų tautų įjungimas į nors ir į caristinės, despotinės Rusijos imperiją turėjo progresyvės reikšmės.Ar nėra drąsus toks teigimas, kad rusai kitų jos pavergtų tau­tų praeitį iš dalies įsirašo sau ar papildo savo nuopelnus, o kas vienaip ar kitaip nėra paranku nuglemžti, tai apie tai visai nu­tyli? Savaime gali kilti toks klausimas: Lietuvos praeitis di­doka, įvykiais gausi, giliai įsi­terpusi į savo kaimynus, kovo­mis dėl savo laisvės kupina, at­rodo, kas galėtų jos praeitį mė­ginti sau nusavinti ar po savo šluotą pakišti. O vienok... ,Imkime į rankas 1956 m. ko- musistų partijos centro komiteto organą “Pravda” Nr. 53. Ten rasime įdėta XX komunistų par­tijos atstovų suvažiavimo kai kuriuos pranešimus. Tarp jų ra­sime ne kokios eilinės, mažai žinomos provincijos atstovės pra­nešimą, bet Maskvos miesto is­torikės, istorijos žurnalo “Vo- prosy istorii” uolios bendradar­bės, A. M. Pankratovos, praneši­mą. Skaitykime jo bent mums rūpimas vietas:“Sovietijos istorijos mokslas turi kai kurių laimėjimų. Pasi­rodė keletas monografijų iš sa­vo tėvynės ir pasaulio istorijos. Išėjo pirmas pasaulio istorijos tomas, o viso jų numatyta 10. Baigtas mūsų tėvynės sostinės Maskvos istorijos 6 tomas. Uk­rainos įjungimo į Rusiją 300 metų sukaktuvių proga is 50 metų pirmos Rusijos revoliuci­jos sukaktuvių proga išleista ke­li tyrinėjimo darbai”.Toliau ji sako, kad yra būti­na išleisti tinkamoj mokslo aukš­tumoj komunistų partijos isto­riją. Girdi, iki šiol tai kliudė su­darytas asmenybės kultas, mū­sų paprasta kalba tariant, sukur­tas iš muilo burbulų Stalino ido- las. Esą dabar jau tas kultas ne­gali bauginti ir būti mokslui kliūtimi. Pasirodo, kad ir Leni­no raštų leidimas ir jo gyveni­mo aprašymas iki šiol nėra pil­nas, o kas apie jį išleista, turi
Lietuvos kontrašpionažo agentai turėję kontaktą su Butajevu — vienas iš dingusių ir vėliau nusižudžiusių raudonarmiečių — ir jis jų buvęs nužudytas; Lietuvos vi­daus reikalų ministeris ir saugumo depar­tamento direktorius esą labai nedraugiški Sovietų Sąjungai; Lietuvos valdžios orga­nai suėmę dešimt skalbėjų, kurios plovu­sios raudonarmiečių baltinius; lietuvių spauda esanti nepalanki rusams. Mūsų draugiškumas Lietuvai buvo atsakytas provokacijomis, užbaigė Molotovas.Rusui nutilus, Merkys vėl bandė pra­dėti skaityti savo pranešimą. Tačiau So­vietų Sąjungos užsienio reikalų ministe- rio nervai dar kartą neišlaikė. Merkiui skaitant liudininkės Savickaitės pareiški­mus, padarytus ryšium su kai kurių rau­donarmiečių dingimu, Molotovas vėl įžū­liai jį pertraukė, sušukdamas: “Kam jūs čia man skaitote prostitučių parodymus”. Po šitokio pareiškimo, Merkiui nieko ne­liko daryti, kaip tik išeiti iš kambario. Jani jau ėinant pro duris, Molotovas iro­niškai pastebėjo, jog kitame susitikime būsią galima svarstyti Lietuvos vyriausy­bės pasiūlymus, kaip sėkmingai likviduoti rusų — lietuvių santykių pašlijimą.10)Įdomu pastebėti, kad ką tik minėtas pasikalbėjimas buvo be liudininkų. Pirmą

l0) Mūsų Pranešimai, 1948, Nr. 1, psl. 10—12.

trūkumų. Be to, ir visai pamiršti Lenino bendradarbiai, jo bendra­keleiviai.“Kai kurie istorikai, — toliau sako A.M. Pankratova, — pa­grąžina istoriją, suprastina fak­tus, šališkai juos nušviečia ar­ba visai nutyli. Pasėkoj visa neteisinga. Jie partijos kovų ke­lią nušviečia kaipo triumfalinę ■
medalio pusės”.Veirtimas visur padarytas laisvas. Lietuviškoj “Tiesoj” iki šiol A. M. Pankratovos praneši- ;mo neteko matyti).

sama visuomenės sluoksnių pa­žinimo, jos klodų nušvietimo, tai iš tokių veikalų dvelkia asmeniš­kumas. Girdi, tada visi nepasi­sekimai suverčiami kenkė j amas, o laimėjimai sudedami partijos gabesniems asmenims. Visa tai sako, kaip buvo- tie autoriai as­mens kulto paveikti, aiškiau, — paveikti idolo Stalino. O štai jos kalbos mums labiau rūpimos vie­tos:Chruščiovas savo pranešime nušvietė Sovietijos valstybėj tautų klausimą. Jis parodė, ko­kių laimėjimų turi senos Rusi­jos vergiamos, spaudžiamos tau­tos, kurios dabar yra Sovietų sąjungos visų tautų šeimoj. Mū­sų pareiga — nušviesti istorijos faktais, kaip komunistų partijai pavyko nugalėti savitarpinis ne­pasitikėjimas kitomis tautomis, nepasitikėjimas, kuris buvo iki tol užsilikęs iš caristinės Rusi­jos laikų”.

“vyresniojo brolio” — velikoru- sų, kuriuos ji padengia žodžiais “prieš didžiosios pavaldybės šo­vinizmą” (protiv velikoderžav- nogo šovinima). Matyti, kad kitos tautos ir dabar nesitenki­na esama padėtimi. Jos tylumoj kovoja, nerimsta dėl jų kultūri­nio darbo veiklos siaurinimo, dėl jų praeities istorijos skriaudi­mo.A.M. Pankratova tik patvirti­na mūsų teigimus, kad Lietuvos istorija yra okupantų žalojama, ji iškraipoma, apvagiama ir toly­džio tempiama ant “vyresniojo brolio” kurpalio. Kuriems ga­lams gi atsirado ’’vyresniojo brolio” sąvoka? Ar nepagimdė jos tas “velikoderžani šbvi- nizm”, kuris pasidarė jau be­veik patologiškai kitoms tau­toms’ pavydus ir nepakantus. Jis, šis SSSR rūstaus gyvenimo reiškinys, ir skatina kitas So­vietijos pavergtas tas spirtis, “Visų tų klausinių nebus ga- kovoti ir didina jiį '" roškimą nu- lima tinkamoj šviesoj parodyti, sikratyti “vyresniojo brolio” jei nebus nugalėtos klaidos ir1 jungo.
Kviečiame i Naujienų banketąPavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie­tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis’ir grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui tikėtas kainuoja $6.00.Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti­kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris­tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Prancką.Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban­ketą.

Kremliaus vadai į posėdžius nepakvietė Lietuvos ministerio Maskvoje. Tai iš da­lies paaiškina tokį nemandagų Molotovo elgesį. Be to, rusai, greičiausiai, Natkevi­čiaus nekvietė, norėdami Lietuvos vyriau­sybės galvą izoliuoti nuo užsienio politi­kos ir diplomatijos eksperto patarimų. Apskritai, vienam žmogui dažnai sunku yra spręsti apie savo veiksnių tikslingumą arba efektą kitų atžvilgiu. Ši teorija iš dalies buvo paties Merkio patvirtinta, kai jis, tik atvykęs į pasiuntinybę, Kauną painformavo, jog tuo tarpu pasitarimai neatnešę blogų rezultatų.Antrasis Merkio — Molotovo susitiki­mas įvyko birželio 9 dieną. Tik ką pro du­ris įėjusį Lietuvos niinisterį pirmininką Molotovas pasveikino klausiniu: “Ar Tamsta turi ką nors naujo pasakyti?”. Merkys atsakė teigiamai ir pareiškė, jog, grįžęs į Kauną, pasiūlysiąs prezidentui pa­vesti kam nors kitam sudaryti naują vy­riausybę, kurioje nebūtų vidaus reikalų ministerio Skučo. Bet ši koncesija nė kiek nepataisė blogos ruso nuotaikos, ir jis pra­dėjo Merkį asmeniškai pulti už pirma­jame “Revue Baltique” numeryje įdėtą straipsnį, kuriame Lietuvos vyriausybės galva išreiškė viltį dėl glaudesnio trijų Pabaltijo valstybių bendradarbiavimo ateityje. Molotovas šį Merkio pareiškimą
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dabar interpretavo kaip siūlymą sudary­ti karine sąjungą prieš Sovietų Sąjungą.11)Grįžęs į pasiuntinybę, Merkys vėl tuoj susisiekė su Kaunu.Dabar jo nuotaika jau buvo pesi­mistiška. Neturį jokio pagrindo Molotovo asmeniški puolimai tikrai negalėjo žadė­ti nieko gero. Tačiau, kita vertus, rusai vis dar tik kaltino ir grąsino, neparodydami tikrųjų savo politikos kėslų. Merkys pa­siūlė prezidentui Smetonai pačiam rašyti laišką Aukščiausiojo Sovieto prezidiumo pirmininkui Kalininui, titulinei Sovietų Sąjungos galvai, ir bandyti tiesiogiai aiš­kintis pašlijusius Kauno ir Maskvos san­tykius. Žinant tuometinę Kalinino įtaką sovietų valdžioje, toks pasiūlymas nebuvo pats realistiškiausias aktas, kuri Lietuvos ministeris pirmininkas kritiškoje situaci­joje pirmiausia sugalvojo.Merkio pranešimas buvo svarstomas prezidentūroje sušauktame specialiame vyriausybės posėdyje. Po palyginti trum­pų diskusijų buvo nutarta, kad Preziden­tas rašytų laišką Kalininui, o Urbšys vyktų į Maskvą padėti Merkiui atsilaikyti prieš didėjantį r ūsų spaudimą.
U) Audrūnas ir Svyrius, “Lietuva tironų pan­

čiuose”, psl. 55. (Bus daugiau)
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AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 
GERKLĖS LIGOS

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5G76

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲDIREKTORIŲ RAPORTAS
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublie 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapurno takų chirurgija

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL RLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

dyti žmonės.
Praeitais metais direktoriai 

buvo susirinkę 13 kartų į posė­
džius kapinių reikalams tvarkyti. 
Iš auditoriaus Juozo P. Varkalos 
atskaitos galima matyti, kad 
praeitais metais kapinės gavo 
$145,638.76 pajamų. Tais pačiais 
metais jos išleido $173,294.86. 
Išlaidos atrodo žymiai didesnės 
už pajamas, bet reikia turėti 
galvoje, kad praeitais metais pa­
darytos penkios pirmų morgičių 
paskolos $59,000.00 sumai.

1959 m. pabaigoje kapinių 
turtas siekė $611,109.94, o 1960 
m. pabaigoje jis siekė $653,066. 
61. Praeitais metais, reiškia, 
kapinių turtas padidėjo $41,956 
67.

Be to, praeitais metais buvo 
atlikti šie darbai:

1. Aptverta nauja tvora prie 
kelio, naujai pravesto šiaurinė­
je kapinių pusėje.

2'. Suruoštos Kapinių Puošimo 
Dienos iškilmės su puikia pro­
grama.

3. Pabrangus darbo jėgai ir 
įvairiems gaminiams bei maši­
noms, direktoriai buvo priversti 
atitinkamai pakelti kainas už 
kapinių teikiamus patarnavimus, 
o vietomis pakeltos kainos ir už 
sklypus. .

4. Nupirktas JA Valstybės bo- 
nas $10,000.00 sumai.

5. Naujai pravesti keliai už­
pilti derva ir kelių pakraščiais 
įdėta pakraštinė (curb), kad že­
mė nevirstų ant kelio. Derva ap- 

i laistyti visi supleišėjusieji keliai
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. ir vartų aikštelė.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
sklypų savininkų susirinkime bu­
vo iškeltas pageidavimas direk­
torių raportą paskelbti plates- 
niems lietuvių visuomenės sluok­
sniams. Amerikiečiai nori žinoti, 
kaip patys lietuviai tvarko savo 
kapinių reikalus. Amerikoje yra 
kelios lietuvių įsteigtos, išaugin­
tos ir užlaikomos kapinės, bet 
jas tvarko ne lietuvių skirti ad­
ministratoriai, tuo tarpu į Chi- 
cagos Lietuvių Tautines Kapines 
joki kitos valstybės ar tarptau­
tinės organizacijos atstovai ne­
sikišu. Vyriausias kapinių tvar­
kytojas yra sklypų, savininkų 
visuotinas susirinkimas.

Susirinkusiems sklypų savi­
ninkams direktorių vardų rapor­
tą perskaitž kapinių sekretorius 
Martynas Gudelis. Jis buvo ši­
toks:

“Visus Lietuvių Tautinių Ka­
pinių reikalus praeitais metais 
tvarkė Jūsų išrinkti direktoriai, 
jų paskirta valdyba, jų sudary­
tos įvairios komisijos ir jų sam-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

ir

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p.!

6. Pataisytas užveizdOs na-
P. ŠILEIKIS. O. P. | mas, įdėtas naujas vandens nute-
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS ; kėjimas.
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

. dažai. Speciali pagalba Kojoms
(Arch Supports) ir t. t.

Val.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 
Tel.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

U ETŲ VI Al AKI ŲI G Y PYTO J Al

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Optomeh istas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
. Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bęndra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak;
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(M O V I N G) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

K.

RADINSKAS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: Pfc 8-1223 arba TR 3-5S77
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir pėnktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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visoms kapinėms būtų pakanka­
mai vandens.

13. Nutarėm perimti ir laikyti 
veikusių organizacijų protoko­
lų knygas, gerai užlaikytus do­
kumentus, knygas, laikraščių 
komplektus, įrištas knygas ir ki­
tokius spaudinius, .susijusius su 
lietuvių gyvenimu Amerikoje.

14. 1961 metais bus Lietuvių 
Tautinių Kapinių 50 metų su- į 
kaktis.. Nutarėm šią sukaktį tin- J 
karnai paminėti. Norime suruoš­
ti didesnes iškilmes Kapų Puoši­
mo Dieną.
15. 50 metų sukakties proga; 
planuojame išleisti programą su ' 
trumpa kapinių istorija. Kviesi- Į 
me sklypų savininkus, biznierius ' 
ir kapinių draugus prisidėti prie 
ruošiamos programos, užperkant 
puslapius ar mažesnes 
programoje. Puslapis 
$50.00, pusė puslapio 
ketvirtis, puslapio 
$15.00. Užsakytame 
galima atspausdinti
ir artimųjų paveikslus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
• KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

vietas 
kainuos , 

$25.00, o j 
kainuos 

puslapyje 
paminklų

Baigus raportą, Gudelis žo­
džiu plačiau paaiškino kai ku­
riuos direktorių raporto punktus.

Reporteris.

MARY LAPINSKAS
Pagal tėvus Januševičiūtė

Gyv. 5812 N. Oriole Avė., 
Chicago, III.

Mirė 1961 m. vasario 21 d., 
11:30 vai. ryto, sulaukusi 47 
metų amžiaus. Gimusi Chica­
go j e?

Paliko nuliūdę: vyras Louis, 
du sūnūs: Donald ir Myron; 
motina Nellie Johnson, sesuo 
Olga Jokūbaitis, jos vyras 
Frank; brolis Peter Johnson su 
šeima iš Minnesotos ir kiti gi­
minės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Vance ko­
plyčioje, 1424 S. 50th Avė., Ci­
cero, III.

Penktadienį, vasario 24 die­
ną 1:00 vai. po pietų bus ly­
dima iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Mary Lapinskas gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku- 

Į tini patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, motina ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Alfred 
| Vance. Tel. OL 2-5245.

Flotowo opera "Marta" 

šeštadienį per radiją
Metropolitan Opera New Yor­

ke ateinantį šeštadienį, vasario 
25 d., lygiai 1 valandą Chicagos 
laiku per visą Metropolitan Ope­
ra radijo tinklą transliuos Fried­
rich von Flotow trijų veiksmų 
(4 scenų) operą “Martha”. Di- ’ 
riguoja Nino Verchi. Lady Har- j 
riet Durham, anglų karalienės 
“garbės tarnaitės”, Martos, ro­
lę dainuoja Victoria de los An­
geles, karalienės rolę — Nancy 
King, jauno ūkininkaičio Plun- 
ketto rolę Giorgio Tozzi ir kt.

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesiu valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
“NAUJIENOSE” 

KURIE GARSINASI

LOVEIKIS ;
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

7. Kapinių gale, prie Cork Avė, 
pastatyta didelė iškaba, o pa­
čiose kapinėse padaryta “No 
parking” iškabų, kad lengviau 
būtų važinėti.

8. Nupirkome naują Fordo ga­
mybos traktorių, kad būtų leng­
viau atlikti sunkesniuosius ka­
pinių darbus.

9. Pravedėm vandentekį į gre­
ta esantį Liepos namą, sutarda­
mi pasirašyti su juo sutartį dėl 
vandens tiekimo.

10. Nutarė, pastatyti Vincui 
Kudirkai paminklą. Pradėjom 
paminklą planuoti prieš porą 
metų, jo gimimo 100 metų su­
kakties proga, bet jo nestatėm, 
nes nežinojom, kiek ir kuri že­
mė bus atimta kapinių apylinkė­
je pravestoms plentų sankry­
žoms. Atrodo, kad valstybė jau 
neims daugiau žemės keliams 
vesti.

11. Stengėmės įtikinti Illinois 
Valstybės Highway komisijonie- 
rių, kad pravestų taką prie 
Kean Avenue, bet nepavyko. 
Valdyba dar neskaito šio. klausi­
mo baigtu. Kada bus paskirtas 
naujas Illinois kelių komisijone- 
rius, tai tada ir vėl į jį kreipsis.

12. Sugedus didžiajam van­
dens tankui, nutarėm šią žiemą 
nupirkti ir įtaisyti naują, gerą, 
stiklu klotą tanką, kad vasarą

Uteniškių klube
Utenos Draugiško Klubo su­

sirinkimas įvyko šio mėnesio 
pradžioje Vengeliausko svetainė­
je. Visai valdybai dalyvaujant, 
pirmininkas Baličias, atidaręs 
susirinkimą, pranešė, kad yra 
mirę trys klubo nariai — Elisa­
beth Jonikas, Jonas Juška ir 
Eleanora Yakubka. Visi mirusie­
ji buvo pagerbti atsistojimu.

Protokolą ir valdybos rapor­
tus priėmus, parengimų komisi­
ja pranešė apie balandžio mėne­
sį ruošiamų šokių vakarą, bet 
kadangi iki to laiko turėsime 
dar du susirinkimus, tai ir vaka­
rui darbininkai dar nebuvo ren­
kami.

Nutarta paaukoti $10 auka 
Amerikos Lietuvių Tarybai ry­
šium su Vasario 16 dienos mi­
nėjimu Marta High mokykloje 
vasario 19 d. Į minėjimą dele­
gatu išrinktas Joe Baličias. Tuo 
susirinkimas ir baigėsi.

Turiu priminti nariams, kurie 
dar neužsimokėjote klubui savo 
nario mokesčio, jog turite daly­
vauti susirinkime ateinantį kar­
tą ir sumokėti savo duokles klu­
bui. Kas liks nesumokėjęs, bus 
suspenduotas ir praras visas sa­
vo teises klube.

J. Jusevičius, koresp.

Laidotuvių Direktoriai

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

ANTANAS PATAŠIUS

buv. Liet. kar. puskarininkis

Gyv. 634 W. 119th St.

Mirė 1961 m. vasario 22 d., 
6:30 vai. vakaro, sulaukęs 48 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Suvalkų 
apskr., prie Kalvarijos.

Amerikoje išgyvęno 5 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Rose, 

pagal tėvus Jucius, duktė To- 
nętte, posūnis Gerald Cicėnas 
ir daug draugų bei pažįstamų 
čia ir Kanadoje.

Lietuvoje liko motina, bro­
liai ir seserys.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus­
ko kpolyčioje, 10821 S. Michi­
gan. Ave.

šeštadienį, vasario 25 dieną 
8:45 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventų para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazmiiero kapinėse.

Visi a. a. Antano. Patašiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, posūnis.

Laidotuvių Direktorius L. Bu­
kauskas. TeL CO 4-2228.

IGNACUI RAGAŽINSKUI
mirus, jo žmonai Elsie nuoširdžiausią

užuojautą reiškia

NAUJIENOS

v lenerių Mėty Mirties Sukaktis

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublie 7-8600 REpublie T-86tH

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwr.hall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

NET KELIOS DEŠIMTYS 
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRcntier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

MARCELLA SNYDER

Pagal tėvus Diglaitė
Gyv. 1403 Lacey Ave., Lisle, III.

Mirė 1960 m. vasario 24 d. 
Gimusi Lietuvoje, Kretingos 
apskr., Veviržėnų parap., Me­
lagių km.

Palaidota 1960 m. vasario 27 
d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: Vyras Kazi­
mieras, sūnus Kazmiieras, mar­
ti Leona ir jų sūnus Kazimie­
ras, duktė Stella, jos vyras 
Jimmie McPhillips ir jų sūnūs 
Jimmie ir Scotty, sesers sūnūs 
Kun. Jonas Pakalniškis, Brook­
lyn, N. Y. Lietuvoje liko se- ; 
šery s ir švogeris John Pakai- h 
niškis ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, mūsų Brangiau- L 
šioji žmona ir Motina, niekad L 
neužmiršime. Tu pas mus jau H 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave nueisime. | 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė! |

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnus, duktė ir 
kiti giminės.

IGNACAS RAGAŽINSKAS
Gyv. 2819 W. Barry Ave.

Mirė 1961 m. vasario 22 d., 4 vai. 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Pasvalio rajone, 
kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elsie, pagal

po piety, sulaukęs

Papivėsių apyl.,

tėvus Slassis, dvi

70 metu

Girininių

dukterys: 
Bernice Schultz ir žentas Victor, Shirlęy Carzoli ir žentas Charles, 
sūnus Harry Ragažinskas ir marti Patricia, šeši anūkai, pusbroi's Ka­
zimieras Žagrakalis ir jo šeima, ir daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

šeštadienį, vasario 25 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Ignaco Ragažinsko giminės, draugai 
suteiktiširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 

tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTERYS,

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

ir pažįstami nuo- 
įam paskutinį

SŪNUS,

Tek YA 7-1911.

pa- |

ANŪKAI.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST ISth STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Saulės būgnas Chicagoje
Gainios Istorijos muziejus 

Chicagoje išstato per kovo mė­
nesį parodai retą dalyką, — 
saulės būgną, kuriuo galima 
pašaukti lietų, bent taip jo 
tradicija nusako. Būgnas yra 
iš žalvario, išraižytas įvairiau­
siomis figūromis ir mažiausiai 
2,000 metų senumo. Jį padova­
nojo Laos gyventojai, rytinė­
je Azijoje, Chicagos gyvento­
jams už pagalbos siuntinius 
per CARE organizaciją. Būg­
nas -bus išstatytas Stanley 
Field salėje ir šalia bus padėta 
buožė, kad lankytojai patys 
galėtų užgauli būgną ir išgirs­

ti jo žemą, į perkūnijos audrą 
panašų, dundėjimą.

Sako, kad tuos būgnus į La­
oso kraštą atsigabenę kinai 
apie 25 metus mūsų eros, kai 
vienas kinų genėtojas padarė 
į šį kraštą invaziją. Kinai to­
kius būgnus padėję po vanden- 
kričiais, kad vandeniui ant 
būgnų krintant, laosieėiai iš­
girdę didelį dimdėjimą, pama­
nytų jog kiniečių milžiniškos 
armijos artėja.

Kita tikresnė versija yra, 
kad tais būgnais būdavo šau­
kiamas lietus, sausrai užėjus. 
Kad tai taip, liudija būgne iš­
rėžtos keturios varlių figūros.

Įdomi atestacija
Kaip prezidentas Kennedy 

pradėjo rinkiminę kampaniją

Chicago Daily News Wash­
ington© korespondentas Edwin 
A. Lahey rašo, kaip lygiai prieš 
metus laiko jam pasitaikė bū­
ti Madison, Wisconsin, kur se­
natorius John F. Kennedy pra­
dėjo rinkiminę savo kampani­
ją į JAV prezidentus.

“Mr. Kennedy pirmasis vie­
šas pasirodymas įvyko prie 
Oscar Mayer pakavimo dirb­
tuvių Madisone apie 6 valan­
dą tamsų ir šaltą rytą”, rašo 
Lahey. “Kiekvieną kartą, kai 
jis ištiesdavo ranką sveikinti 
(praeinantį) iš šalčio drebantį 
darbininką, darbininkas, sku­
bėjo šalin tartum John jam 
būtų kaišiojęs karštą geležį.

“Aš tą dieną ypač gerai at­
simenu. Pirma, dėlto, kad ta­
da aš maniau, jog Mr. Kenne­
dy kažkas yra galvoje nege­
rai, kad taip labai įsigeidė bū­
ti prezidentu. Antra, dėlto, kad 
sIhhh «■ ■ s e ■ n ■ n b s sr g ■ i
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Hals’ed St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.) 

LABAI SVARBU!
Prieš sudarydami ir siųsdami siuntinį į Lietuvą, pasitarkite su 

mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

Čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di­
delį siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva­
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės į Lietuviu kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677
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vėliau tą pačią dieną, hebandy- 
damas suspėti jį pasivyti ap­
ledėjusiu grindiniu Fort Al- 
kinsone, Wis., aš susilaužiau 
kojos kelį.

Bet, istorija žygiuoja. John 
šiandien prezidentas.

Ir Agrikultūros departamen­
tas atsiuntė pranešimą, kad jis 
užperka 5,711,055 svarus kon­
servuotos kiaulienos padaže 
(pork and gravy) neturtin­
goms šeimoms maitinti. Ir 
452,400 svarų to pirkinio. . . 
perkama Oscar Mayer pakavi­
mo dirbtuvėse Madisone, Wis., 
kur prieš metus laiko viskas 
tebeatrodė taip kvaila (silly).

Chester Wegerio byla
Jau kuris laikas, kai Ottawa 

(111.) miestelio apygardos teis­
me tęsiasi byla buvusio Starved 
Rock parko ložės indų plovė j o, 
Chester Weger, 21 metų, kalti­
namo praėjusio pavasario kovo 
14 d. tame parke nužudžius tris 
Riversides moteris. Nors Weg­
er pats yra padaręs raštu bent 
keturis prisipažinimus ir tardy­
tojams parke parodęs, kaip jis 
tas moteris užmušė, bet vėliau 
jis užsigynė, tvirtindamas, kad 
prisipažinęs dėl policijos grasi­
nimų.

Prokuratūra savo argumen­
tus jau baigė ir savo visus liu­
dininkus iššaukė. Nuo šiol pra­
sideda gynybos argumentai ir šį 
penktadienį turi kalbėti pats kal­
tinamasis.

* Bene daugiausia Wegerio už- 
sigynimą bus sugriovęs valdi­
nis psichiatras, dr. Meyer Krug- 
lik, kuriam buvo pavesta ištirti, 
ar Wegeris yra pilno proto. 
Prieš 7 moterų ir 5 vyrų jury 
dr. Kruglik pareiškė, kad We­
geris jam asmeniškai prisipaži­
no per pasikalbėjimą kalėjime. 
Weger pasakęs, jog “pirmą kar­
tą per ilgą laiką jis ramiai mie­
gojęs, kai prisipažinęs. Nuo pat 
“nusikaltimo įvykio” jis nega­
lėdavęs naktimis miegoti, nes jį 
sapne persekiodavę šiurpūs žu­
dymo reginiai. “Chesteris man 
pasisakė prisipažinęs savo noru 
po to, kai jo motina jį pabu­
čiavusi paprašė pasakyti visą 
teisybę. Jis pasakė, kad geriau­
sias dalykas, ką jis galėjo pa­
daryti, buvo apie tą dalyką vis­
ką pasakyti”.

Kitas rimtas prieš Wegerj liu­
dijimas buvo FBI laboratorijos 
specialisto Rene Ridez, radusio, 
kad žmogaus krauju aptaršky- 
tas odinis švarkas yra tas pats, 
kurį Weger dėvėjo tą dieną, ka­
da tos moterys buvo nužudy­
tos.

Jury teismas yra įgaliotas, jei 
ras Wegerj kaltu, pasiųsti jį į 
elektros kėdę.

Pieno karas Chicagoje
Praėjusią savaitę, ketvirta­

dienį, prasidėjęs Chicagoje ir 
priemiesčiuose “pieno karas” 
tebesitęsia. Gyventojai tuo pa­
sinaudodami perką pieną po 
10 centų pigiau, mokėdami po 
79 c. už galioną. Stambiosios 
pieninės kaltina brolius Max 
Lerner, kurie įsteigė automa­
tines pienines (Automatic 
Dairy) Waukegane ir Antio- 
che ir pieną parduoda pigiau.

Važiuojant reiks prisirišti
Joseph De La Cour, Chica­

gos atstovas Illinojaus atstovų 
bute, demokratas, įteikė butui 
įstatymo sumanymą, reikalau­
jantį, kad visi automobiliai, 
kurie bus parduodami po 1963 
m. sausio 1 dienos, turėtu 
įrengtus diržus važiuojantiems 
prisirišti. Tuo būdu norima 
priversti automobilių gamin­
tojus įtaisyti prisirišamus dir­
žus visuose automobiliuose vi­
sose valsybėse.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

ATTENTION implement dealers 
THROUGHOUT THE ENTIRE MIDWEST AND EAST COAST 

NO FRANCHISE FEE
Look — New tractor hitch — Heberlein 3-point or 2-point fast hitch — most 
advanced heavy-duty hitch in the industry for IHC, John Deere, Oliver. 
Massey-Ferguson. Moline. Truly superior in every respect — your customers 
can modernize older model tractors with 2 or 3-point hydraulic hitch. 
Thousands of tractor owners waiting. Satisfaction guaranxeed. Dealers wan­
ted. Write, wire, or phone for exclusive Dealer Franchise details and 

discounts. Distributed by 
BRIDGEPORT EQUIPMENT CO.

Dept. 609. Brdgeport, Nebraska. Phone 8.

TRUMPAI

-—..Balfo Chicagos apskrities 
valdybą 1961 m. sudaro: kun. 
St. šantaras, A. Gintneris, St. 
Semėnienė, V. Šimkus, J. Arš- 
tikys, L Daukus, A. Banys, J. 
Bernotas, J. Kerulis, D. Saba­
lis, Pr. Mažrimas, E. Morkū­
nienė, J. Misevičius, F. Serei- 
čikas, R. Simokaitienė, A. Slan­
kus, A. Šantaras, P. šilas, P. 
Leonas, R. Rudaitytė, J. Gu­
das, Norkus ir kiti. Pirmasis 
valdybos posėdis įvyksta va­
sario mėn. 24 d., 7:30 vai. vak., 
penktadienį, Jaunimo Centre.

—- Vasario 13 iki 17 d. C hi ran­
goje viešėjo drauge su žmona 
pas savo dukrą Lietuvių En­
ciklopedijos leidėjas Juozas 
Kapočius. Iš Chicagos jis iš­
vyko į Los Angeles. Chicagoje 
aplankė /daug savo pažįstamų 
ukmergiečių, — p.p. Talalus 
ir kt. Ta pačia proga jis susi­
pažino su galimybe išleisti vie­
ną svarbų visiems lietuviams 
veikalą apie Lietuvą. Tokios 
rūšies veikalo dar iki šiol ne­
buvo ir Nepriklausomoje Lie­
tuvoje. Kada bus galutinis nu­
tarimas pradėti darbą, leidė­
jas pažadėjo plačiau painfor­
muoti.

— Vasario 8 d. Chicagos 
Vaizbos Buto susirinkime, kur 
buvo paminėta Lietuvos Ne­
priklausomybės 43 metų su­
kaktis ir kalbėjo iš Washing- 
tono atvykęs Lietuvos pasiun­
tinybės Patarėjas Dr. St. Bač- 
kis, Valerijonas Šimkus, kaip 
Vaizbos Buto narys, iškėlė 
klausimą ir pašiūlė valdybai 
Lietuvos laisvinimo reikalams 
skirti didesnes sumas, kaip iki 
šiol buvo. Jo manymu Vaizbos 
Butas kaip Prekybininkų Or­
ganizacija turinti kasmet Ame­
rikos Lietuviu Tarybai kovai 
dėl Lietuvos laisvės skirti ne­
mažiau $500.00 (penkių šim­
tų). , J. Tls.

— Balfo 3-čio skyriaus Brid- 
geporte visuotinis susirinkimas 
įvyks vasario mėn. 26 d., sek­
madienį, 12 vai. šv. Jurgio pa­
rapijos salėje. Bus praneši­
mai ir valdybos rinkimai. Šal­
pos prašančiųjų laiškai tebe- 
plaukia į Balfo centrą. Balfo 
šalpos dirva nėra nei kiek su­
mažėjusi, o daugelis mūsų 
skyriaus talkininkų išsikėlė gy­
venti į įeitas -kolonijas. Neleis­
kime šiam skyriui merdėti, at­
gaivinkime jo veiklą. Malonūs 
Bridgeport© lietuviai, atsilan­
kykite į susirinkimą ir padė­
kite išplėsti skyriaus veiklą.

Valdyba
— Amerikos Legiono Da­

riaus - Girėno vienetas rengia 
kortų - kauliukų pavakarę 
ateinantį sekmadienį, vasario 
26 d. Pradžia 3 vai. po pietų 
Pelnas skiriamas veteranams 
ligoninėse šelpti, taip pat pri­
sidėti prie Vaikučių Šelpimo 
Fondo. Bus įvairių laimėjimų. 
Stella Misevich, 4718 S. Her­
mitage, šio vieneto pirminin­
kė sykiu su komisijos parei­
gūnėmis kviečia gausiai atsi­
lankyti. Visi praleisite vakarą 
smagiai ir padėsite šalpos rei­
kalingiems.

— Vasario 24 dieną 10 vai. 
Sophie Barčus per radijo pa­
minės Estijos Nepriklausomy­
bės 43-jų metų sukaktį.

— Juozas Žukauskas mirė 
lygiai prieš vienerius metus, 
būtent 1960 m. vasario 24 d. 
Mirė jis širdies smūgio ištiktas, 
eidamas 72-rus metus. Kilęs 
jis buvo iš Igliškėlių valsčiaus, 
Marijampolės apskr. Gyvenda­
mas Amerikoje jis nemažai 
veikė įvairiose organizacijose. 
Jo gyvenimas buvo gana au-
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SAVININKAS PARDUODA BIZNĮ 
Kilimų ir baldų valyklą ir grindų 

vaškavimo priemones.
Šiaurinėje miesto dalyje, 

biznis įsteigtas prieš 5 metus. 
2 sunkvežimiai, visi reikalingi 

Įrengimai bei reikmenys. 
$4,000 grynais.

Skambinti vakarais po 7 vai. 
OR 4-9728.

IŠSIKELIU IŠ CHICAGOS ir esu pri­
verstas parduoti gerai veikianti biznį 

restorana - taverną. Teirautis 
LU 1-1026.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ANALYTICAL CHEMIST
or Food technologist for quality 

control laboratory.
Recent or June Grad. Phone nr write 

giving details of age, education, 
salary requirements. '

THE NESTLE CO., INC.
CONTROL LABORATORY
MARYSVILLE — OHIO 

Mr. Strisller — Director.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS, vyras arba 
šeima pagelbėti prie namo. M. J.

Kiras. 2419 Potomac St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SENESNIO AMŽIAUS moteris — lie­
tuvė ieško kompanljonės. Nereiks 
dirbti apie namus. Ateiti kasdien ar 
gyventi vietoje. Humboldt Parko 

apylinkėje. MUlberry 5-6850 
nuo 12:00 iki 6:00.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B ELL-V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui sų 
atskiru įėjimu ir visais kitais patogu­

mais. 7143 S. T'alman Avė.
GR 6-3069.

---------------------- 4-------- *---------------
IŠNUOMOJAMA 4 kambarių butas 
Brighton Parke. HUdson 7-1391. 

Skambinti po 4 po pietų.

IŠNUOMOJAMAS'3 kamb. butas su 
baldais; rūsyje; dušas (shower), šal­
dytuvas, centralinis šildymas. Apžiū­
rėti šeštad. arba sekmad., kitomis 

dienomis po 6:00 vakaro. 
4314 S. Maplewood. LA 3-2714.

BUILDERS - CARPENTERS 
Statytojai - Staliai

ATLIEKU PIGIAI IR GERAI smul­
kius namo remonto darbus: plum­
bing, carpeting ir dažymo. Skambinti 

vakarais po 6 vai. YA 7-7694.

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju sehus namus, statau ga­
ražus ir Įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 84784

Kęstučiu klube
Lietuvių Kęstučio Pašalpinio 

Klubo susirinkimas įvyko šio 
mėnesio 5 dieną. Buvo aptartas 
klubo 50 metų amžiaus sukak­
ties klausimas ir nutarta su­
kaktį atžymėti banketu. Į ko- 
mineta banketui ruošti išrinkti 
J. Pocienė, A. Grigonis, A. Ket­
virtis, E. Petkunas ir dar keli 
vyrai.

Komitetas turėjo savo posėdį, 
kuriame nutarė jubiliejinį ban­
ketą ruošti ateinantį rudenį, 
spalio 29 d. ir jau nusamdė tam 
reikalui Marquette Hall.

Klubas buvo inkorporuotas 
1911 m. spalio 6 d.

Banketo komitetas nutarė pa­
gerbti tuos klubo narius, kurie 
į klubą įsirašė 1911 metais ir be 
pertraukos išbuvo nariais iki šių 
metų.

Banketo bilietai ateinančiame 
klubo susirinkime jau bus gau­
nami. L. A.

dringas, nuotykingas ir savo­
tiškas. Platesnis jo gyvenimo 
aprašymas bus paskelbtas 
ateityje.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas* 

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

lė/i AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van­
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga­
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau­
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa­
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

4tz KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil­
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū­
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ /nūrinis, 6-6-4. ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė­
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47^500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233 j

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

MŪRINĖ 7 kamb. rezidencija, 12 
metų, 40 pėdų lotas, įrengtas rūsys, 
iVz vonios, 4 miegami, skubiai par­
duoda už $20,000.

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega­
mi, iVz vonios, 30 pėdų lotas. $24,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 miegami arti 
mūsų Įstaigos. $19,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6r0956

S. J. MATAS REAL ESTATE 
10043 S. Western Ave.

Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 
Didelis pasirinkimas Įvairiausiomis 

kainomis gyvenamų namų ir 
biznio pastatų.

Taisome senus ir dengiame 
naujus stogus.

MARQUETTE PARK
Will build to order 2 flat at 

North — West Corner of 71st &
Maplewood, 35 foot lot.

Call for details
VAN BEVERIN & GLOMB

6336 S. Western Ave.
WA 5-0200.

WESTCHESTER, ILL., savininkas par­
duoda 3 miegamųjų, 1% aukšto, 
karšto vandens centralinis šild., 3-jų 
metų, moderniškai ir patogiai Įreng­
tas. Sklypas 52x130, įvažiavimas iš ■ 
šono, skambinti vakarais po 6 vai.

FI 3-5570, dieną FI 5-3596.
Sekmadieniais atdaras apžiūrėjimui 

2—5 vai. vak. 916 Cromwell.

SAVININKAS PARDUODA 
4-rių metų, 3 miegamųjų ranch; len­
tomis apkalta vaikams žaisti vieta; 
plytelių vonia, gazo šildymas; alu­
minum langai ir sieteliai. Viskas arti. 
Tuojau galima užimti. Kaina $15,000. 

134 Lind Ave., Northlake, Ill. 
Fillmore 5-3596.

$5,000 ĮMOKĖDAMI 
gausite arti $4,000 metinės nuomos, 
šitą 4 butų mūrą rasite modernizuotą 
ir galite Įsigyti lengvais išsimokė j i- 

mais. Nedelsdami apžiūrėkite, 
paskambinę

RE 7-9402 arba RE 7-9616

MARQUETTE PARKE — 
73-rd ir California,

6 kamb. mūr. bungalow, atremontuo­
tas. Apsauga nuo potvynio, rūsys. 
Gazo šildymas. Aluminum langai ir 
tinki. 2 auto garažas. Arti mokyk­
los, bažnyčios, krautuvių. Geras su­
sisiekimas. Savininkas PR 6-3364.

ARTI MARQUETTE PARKO 
6 butų mūrą pirksite pigiai ir 

geromis sąlygomis. 
Teirautis 

RE 7-9402 arba RE 7-9616

PRIE 67 IR CAMPBELL
2 butų gerai prižiūrėtas medinis na­
mas, šildymas karštu vandeniu alyva. 
Kaina $17,500. Įmokėti apie $3,000. 

Kreiptis skambinant
RE 7-9402 arba RE 7-9616

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estates)

NAUJAS modemiškas poilsio namas, 
¥4 akro. Plytelių vonia. Automati­
nis gazo šildymas. Kampas. $50 
mėnesiui. $7,950. Andrews, savi­
ninkas. 8th Rd. Donaldson, Indiana.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, b 
skardo*, darbai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
METAL

z43i So Kedzie Ave Chicago 23 RJ 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1/2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk­
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara- 
as. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi- 
č on ei j a ant 40 pėdų sklypo Marquet­
te Pk. $16,500.

RESTORANAS — TAVERNA fab- 
•ikų rajone. Nebrangi nuoma. Ilga 
■□tartis. Geras biznis. $7,500.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, mūr. 
■ >azo šiluma. Įrengtas rūsys. Gara- 
::os. Rimtas pasiūlymas bus svar­
stomas.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
izni.; Bridgeporte. Galima pirkti su 

lamu ar be namo. Biznio apimtis — 
—5 asmenų šeimai gražus pragyve- 
imo šaltinis. Teiraukitės mūsų įstai­

goje.
8 APARTMENTŲ labai gerame sto­

vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa- 
. Įninkąs sutinka priimti geroje apy- 
ii ki įe 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 

dėl imokėjimo. Prašome atkreipti 
r’ėmč i — $85,000.

7 METŲ su 4 mieg. mūr. Mar- 
iuette Pk. Visi Įrengimai moderniš­

PILDOME INCOME TAKSAS

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015
PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­

rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32.500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie par­

ko, geras mūras, 4 miegamųjų butas 
savininkui ir ištaisytas kitas butas 
pajamoms, reikia pažiūrėti. $23,200.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS arti 
parko, 4J4 kambarių ir vonia apačio­
je ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 iš­
taisyti kamb. basemente, gazu šildy­
mas, garažas, tik 5 metų namas. 
$25,500.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 6 dideli kam­
bariai, alyva šildymas, proga nupirkti 
už $14,850.

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto 
didelė 10 metų 6 kambarių reziden­
cija, 2 auto mūro garažas, gazu šildy­
mas, karpetai, daug gerų priedų. 
$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5J4 kamba­
rių mūrinis, gazu šildymas, apsauga 
nuo potvynio._ $19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie $7,500 nuo­
mos, švariai užlaikytas namas. Tik 
$45,500.

MODERNUS 3 METŲ MŪRAS, 2 
butai prie parko, mūro garažas, ats­
kiri radiant šildymai. Lengvos pir­
kimo sąlygos.

PUOŠNI REZIDENCIJA prieš par­
ką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar 
kiti 3 dideli kambariai ir luxus Įren­
gimai, V/2 vonios, daug priedų. 
$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti 
parko, apsauga nuo potvynio, gazu 
šildymas, karpetai, garažas. $21,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par­
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie- ! 
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

JŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS l!/2 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service. 

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 

ki. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. $23, §00.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga­
ražas. $20,500.

V/į AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai­
na $17,900.

GAGE PK. V/2 aukšto naujas mūr., 
5¥2 ir 4x/2 kmb. Ąžuolo medis. Ga­
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė­
kite — geras!

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie­
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge­
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu Įmokėjimu.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mur. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

GERAS KAIP NAUJAS 3 butų mū­
ras, naujas gazu šildymas, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, 50 pėdų lo­
tas, 3 auto mūro šildomas garažas. 
$42,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai po 6 kamb., naujas alyva šildy­
mas, 3 auto garažas, virš $5,000 nuo­
mos. $44,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS — Biznis ir 2 
butai, naujas alyva šildymas, iškelti 
vamzdžiai, platus lotas, garažas. 
$29,400.

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukš­
tų mūras apie $5,000 nuomos iš 3 
butų ir restorano, alyva šildymas, keli 
blokai i rytus nuo mūsų ofiso. 
$26,500.

DVIEJŲ BUTŲ 5 metų mūras, iš­
taisytas rūsys, gazu šildymas, gara­
žas, i vakarus nuo Brighton parko. 
$29,500.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2 
aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su 
vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukūs 
4 kamb. butas savininkui. Gage par­
ko rajone. $16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik nau­
jam mūro name, su extra lotu. Mo­
dernus 5 kamb. butas ir gera taverna 
su air conditioning, sale ir baru iš­
nuomavimui, biznio rajonas. $20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI 
ir sveikatai, iki $9,000 pajamų sezo­
nui. Savininkas dėl ligos parduos 
už $35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX’US

PIRKDAxMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

PARDUODAMI 3 pastatai: 1) 2 butai 
— 4 kambariai, 2) 3 kambariai ir 3) 
3 butų po 5 kamb. Visi šildomi gazu 
ir turi automatinius vandens šildy­
tuvus. CL 4-6463 arba YA 7-6118.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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